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درمراسمجشنتکلیفدختراندانشآموز؛
رهبر معظم انقلاب:  زن های برجسته مایه ی افتخارند

طرح دارویار اجرا شد تا با حذف ارز ترجیحی از صنعت دارو، 
یارانه دارو از ابتدای زنجیره به انتهای آن یعنی به مردم برسد. 
بر این اساس تامین ارز صنعت دارو از ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی 
ترجیحی به ارز نیمایی تبدیل شد؛ ارزی که در تیرماه که این 
طرح اجرایی شــد فاصله چندانی با ارز آزاد نداشت و حالا با 
افزایــش نرخ دلار به حدود ۴۴ هزار تومان به نظر می رســد 
دوباره همان فاصله ارز ترجیحی و نیمایی با اختلافی ایجاد شود 
و خواســته ای که در طرح دارویار و حذف ارز ترجیحی برای 
جلوگیری از زیان دهی و واقعی شدن قیمت ها  دنبال می شد 

بی نتیجه بماند. از طرفی برای اجرای طرح دارویار...

رهبر انقلاب در مراسم جشن تکلیف دختران دانش آموز 
گفت: امروز زنهای برجسته ی ما از گذشته بسیار بیشتر 
است. ما زنان برجســته ای داریم در همه ی بخشهای 
علمی و عملی و جهادی و مسئولیت پذیری و مدیریتی 
و غیره، زنهای برجســته ی مهمی داریم، اینها مایه ی 
افتخارند، زنهای برجسته ی در کشور، هر کشوری زنان 
برجسته ای داشته باشد اینها مایه ی افتخارند و در کشور 
ما زیاد هستند و شما سعی کنید جزو این زنان بشوید.

رهبر معظم انقــلاب: ایران عزیز زن هــای بزرگی در 
گذشته داشته و امروز زن های برجسته ی ما از گذشته 

بسیار بیشتر است/ زن های برجسته مایه ی افتخارند
به گزارش جمــاران؛ در شــب ولادت مولای متقیان 

امیرالمؤمنین علی )علیه الســلام( مراســم معنوی و 
پرطراوت »جشــن فرشــته ها« با حضور صدها تن از 
دختران دانش آموزی که به ســن تکلیف رسیده اند، با 
اقامه نماز جماعت مغرب و عشاء به امامت رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.

در این مراسم که در فضایی روح بخش و با نشاط برگزار 
شــد، دانش آموزان دختر آغاز فصل عبادت و بندگی 
خود را جشن گرفتند. همچنین رهبر انقلاب اسلامی 
در ســخنان کوتاهی با تبریک عید و جشن تکلیف به 
دختــران، گفت: دختران و نوگلان عزیز من! جشــن 
تکلیف یک جشــن و عید واقعی است چون از لحظه 
تکلیف این قابلیت را پیدا کرده اید که خدا با شما حرف 

بزند و به شما تکلیفی بدهد که آن را انجام دهید و این 
رتبه یعنی »مخاطبِ خدا شدن«، رتبه ای بسیار با ارزش 

در انسانیت است.
رهبر انقلاب خطاب به دختران افزود: جشــن تکلیف 
یعنی شــما دیگر کودک نیســتید بلکــه نوجوان و 
مســئولیت پذیرید و می توانید در خانواده، مدرســه و 
محیط بازی با دوســتان خود اثرگذار باشید و دیگران 
را نیز به راه راســت هدایــت و راهنمایی کنید که این 

مسئولیتی بر عهده همه ما است.
حضرت آیت الله خامنه ای، دختران نوجوان را به دوست 
شــدن با خداوند مهربان توصیه کرد و گفت: شــما با 
دلهای نورانی، روشــن و با صفای خود از همین امروز 

شماره 1419 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

ادامهدرصفحه2



2
یک شنبه 16 بهمن 1401/   سال سوم  /   شماره 1419

Vol.3.No.1419/ February 5.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

آیتاللهایازی:مردم»رعیت«حکومتنیستند
محقق و پژوهشگر نهج البلاغه و علوم دینی 
به »مولدســازی اموال دولت« به عنوان یکی 
از مباحث روز کشور اشــاره کرد: در موضوع 
مولدسازی اموال دولت، قصد دارند قانون منع 
تعقیب را تصویب کنند تا اگر هم تخلف فرد 
یا افرادی اثبات شــود، کسی جرأت تعقیب و 

پیگیری نداشته باشد، این اقدام بسیار نگران 
کننده و فسادزا اســت و در تاریخ جمهوری 
اسلامی همیشــه خواهد ماند که یک چنین 
اتفاقــی افتاد و چنین زمینه ای برای تردید و 
اتهام فراهم شده است. اولین اشکال در بحث 
مولدســازی که برای بســیاری از حقوقدانان 

و فرهیختگان مطرح هســت، این است که 
مولدسازی فرایند قانونی نداشته و مصوبه ای 
اســت که در مراکز قانونی تصویب نشده و به 
کسانی اختیار می دهد اموالی را از بیت المال و 
ثروت ملی به فروش بگذارند، این در حالی است 

که کم و کیف این مسئله روشن نیست. 

می توانید با خدا دوست شوید. یکی از راههای دوستی با خدا این 
اســت که در نماز توجه داشته باشید که در حال سخن گفتن با 
خدا هستید بنابراین معانی و ترجمه کلمات نماز را فرابگیرید. راه 
دیگر دوستی با خداوند هم این است که کارهایی را که گفته انجام 

بدهید انجام دهید و آنچه را نهی کرده، انجام ندهید.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به درخشش زنان بزرگ و تأثیرگذار 
در تاریــخ ایران عزیز، خاطرنشــان کرد: امروز زنان برجســته و 
مسئولیت پذیر ما در بخشــهای علمی، عملی و جهادی که مایه 
افتخار کشور هستند، زیاد و بیش از گذشته هستند. شما نیز سعی 
کنیــد با درس و کتاب خواندن و کار و فکر کردن، در آینده جزو 

زنان بزرگ کشور عزیزتان شوید.
ایشان خطاب به نوگلان تازه مکلّف شده افزودند: شما می توانید در 
این مبارزه عظیمی که ملت ایران در دوران انقلاب با ظلم، بدبختی 
و تبعیض آغاز کرده است، نقش آفرین باشید همچنانکه قبلاً نیز 
زنان زیادی نقش آفرینــی کردند و امروز مردم با مطالعه کارهای 
بزرگ آنها در کتابها از زحمات برجســته آنها در طول ســالهای 

انقلاب آگاه می شوند.

بیانیه تروئیکای اروپایی و آمریکا 
درباره ادعای اخیر آژانس 

آمریکا و تروئیکای اروپایی 
آلمان  انگلیس،  شــامل 
و فرانســه در بیانیــه ای 
مشترک نسبت به انتقاد 
آژانــس  پیــش  روز  دو 
بین المللی انرژی اتمی از 
ایران بــه دلیل تغییرات 

اعلام نشده در تاسیسات فردو، واکنش نشان داده اند و ادعا کردند 
این اقدام هیچ توجیه غیر نظامی معتبری ندارد. 

به گزارش »انتخاب«، این بیانیه که مشترکا از سوی این چهار 
کشــور غربی امضاءکننده برجام منتشر شده، به خبری اشاره 
دارد که روز چهارشــنبه از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اعلام شد و طی آن آژانس از ایران به دلیل اعمال تغییرات اعلام 
نشده در اتصال بین دو مجموعه )آبشار( ماشین های پیشرفته 

غنی سازی اورانیوم با خلوص تا ۶۰ درصد در فردو انتقاد کرد.
آژانس مدعی اســت اتصال دو آبشــار از مجموعه ماشین  های 
سانتریفیوژ غنی ســازی اورانیوم »بدون اطلاع بازرسان« انجام 
شده در تاسیسات غنی سازی فردو در نزدیکی قم صورت گرفته 

است. 
ســازمان انرژی اتمی ایران در پاسخ به این ادعا اعلام کرده که 
موضوع مذکور ناشــی از اشتباه یکی از بازرسان آژانس بوده که 
آژانس نیز آن را پذیرفته اما با وجود پذیرش این اشتباه از سوی 

آژانس، در گزارش مدیرکل منعکس شده است.
در بیانیــه روز جمعــه آمریکا، بریتانیا، آلمان و فرانســه هم با 
اشــاره به همین انتقاد آمده: »ما این گزارش آژانس را مدنظر 
خواهیم گرفت و همان طور که آژانس تصریح کرده، این تغییرات 
اعلام نشده در تناقض با تعهدات ایران به پیمان منع گسترش 

سلاح های اتمی - ان پی تی - است«.
در ادامــه بیانیه این چهار کشــور آمده: »ایــن دلیل که ایران 
می گوید این تغییرات به اشــتباه اعمال شده، ناکافی است. ما 
اعمال ایران را بر مبنای بی طرفی و گزارش های عینی از سوی 

آژانس قضاوت می کنیم و نه قصد و نیت ایران از انجام آنها«.
آژانس می گوید تغییرات اعلام نشده از سوی ایران را بازرسان آن 
روز ۲۱ ژانویه برابر با اول بهمن در جریان بازرسی های سرزده از 

فردو متوجه شده اند.

دیـدار

نیم نگاه
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گزارشی درباره حاشیه سازان این روزهای سیاست 

نسخه ایرانی کیسینجر و نوستراداموس
تجربه مواجه با افرادی که مدعی دانایی یا 
دانشی فراتر از افراد عادی هستند و از دل 
هر مسئله ساده ای تلاش می کنند فلسفه 
ای عمیق یا توطئــه ای پیچیده را بیرون 
کشیده و به مردم ارائه کنند، از جمله تجربه 
هایی اســت که هر فردی می تواند نمونه 
هایی از آن را در دنیای واقعی و اطراف خود 
مشاهده کند. افرادی که تحصیلات عالیه 
دانشگاهی ندارند یا با مطالعه سطحی برخی 
مفاهیم تلاش می کنند خود را مطرح کنند.

این حکایت در دنیای سیاست هم جاری 
اســت. بعد از دولت اصلاحات که پشتوانه 
گفتمانی برآمده از نخبگان آن باعث نمایش 
تاثیر حضور نخبگان دانشگاهی در سیاست 
شد، رقبای سیاسی این جریان در مقاطعی 
تلاش کردند با کپی سازی از نقش این افراد 
برجسته در جریانات سیاسی، نقش های 
مشــابهی را در جریان متبوع خود داشته 
باشــند. این افراد با کپی برداری از شکل و 
صورت رفتار و مدل های تحلیل کیسینجر 
در امریکا یا حجاریان در جریان اصلاحات، 
تلاش کردند خود را مغز جریان اصولگرایی 
جا زده و به قوه عاقله و تحلیل این جریان 
تبدیل شوند. چه آنکه نخبگان واقعی جریان 
اصولگرایی با شناخت این افراد، تا حد زیادی 
صف بندی توده را از این افراد جدا کردند، 
اما به دلیل عمــق کم دانش این گروه که 
هیچگاه مواجهه ای مســتقیم با استادان 
دانشگاهی برای مناظره یا بیان دیدگاه ها 
نداشته اند، وابستگی آنان به مراکز قدرت 
افزایش یافــت. این مراکز تلاش کردند در 
هنگامه انتخابات یا دوقطبی های سیاسی، از 
این افراد به مثابه روکشی برای جنس تقلبی 
گفتمان سیاسی خود بهره برداری نمایند. 
در چنین شرایطی، زیست چنین افرادی در 
رسانه ها و جلسات محفلی افزایش یافت و 
بعضا با دریافت اطلاعات دستکاری شده و 
هدفمند یا غلط، به بلندگویی برای حمله به 
سایر جریان های سیاسی یا حذف و بدنام 

کردن رقبای سیاسی تبدیل شدند.
خبر آنلاین نوشت: آنان خود را تئوریسین 
می نامند حال آنکه از دانشــی با عمق کم 
برخوردارند اما به دلیــل اتصال به برخی 
جریان های خاص و داشتن تریبون های 
ویژه و بهره مندی از پژواک برخی رســانه 
های نشــان دار بسامد صدایشان بالاست. 
شناخت این افراد کمک می کند تا اعتبار 
سخنان آن ها قبل از هر بررسی، با تکیه بر 
مرور سوابق آنها، مردود اعلام شود. هنر آنان 
ردیف کردن موهومات و اطلاعات نادرست 
و بعضا بهره گیری از شبه علم است. درست 
و غلط را با هم می آمیزند تا در کنار معدود 
اطلاعات درســتی که مــی دهند، چند 
اطلاعات غلط یا تحریف شــده تعمدی را 
به مخاطــب القاء کنند. با چنین ترفندی 
است که مخاطب شبه تئوریسین ها، مورد 
پذیــرش افرادی قرار می گیــرد که فاقد 
اطلاعات کافی درباره موضوعات مورد بحث 
هستند. اما روایت داستانی و پر هیجان آنان 
از هر رویدادی، باورپذیری آنها برای مخاطب 
به مراتب بیشتر از بیان واقعی آن می کند 
و در نتیجه ایــن افراد را در جایگاه عالم یا 
دانشمند یا فرهیخته قرار می دهد. این افراد 
به پشتوانه شبکه های اجتماعی موسوم به 
لشگر سایبری، منتقدان خود را هدف حمله 

قرار می دهند.
کارشناسان سیاسی معتقدند، جریان های 
قــدرت، این افراد را بــرای حمله به دیگر 
جریان ها و افراد هدایت و ســرانجام از آن 

ها پشتیبانی تمام عیار دارند.
علی اکبر رائفی پور؛ از مبارزه با صهیونیسم تا 

توهین به حضرت علی)ع(
علی اکبر رائفی پور به دلیل سخنرانی های 
جنجالی خود دربــاره موضوعاتی با طیف 
های مختلف از جن گرفته تا مفاهیم فلسفی 
و مذهبی در دانشــگاه ها هم برای خود جا 
باز کرده است. او درباره دین ها و فرقه گرایی، 
آخرالزمــان، مهدویت، شیطان پرســتی، 
فراماسونری و ... پرآوازه است. وی بنیان گذار 
مؤسسه مصاف است که مخفف »مبارزه با 
صهیونیسم، اومانیسم و فراماسونری« است.

به ادعای خودش دارای مدرک کارشناسی 
حســابداری اســت. برخی کارشناســان 
معتقدند پایه عمده مطالب او در خصوص 
صهیونیسم، فراماسونری و حتی شیطان 
پرستی متاثر از طرفداران نظریه توطئه در 
آمریکا است و مشابه همین حرف ها سالها 
پیش توســط این افراد به زبان انگلیسی و 

حتی زبان های دیگر منتشر شده است.
منتقدان وی، روش استدلال وی را، بیانِ با 
اعتماد به نفسِ »خبر« های به کلی ساختگی 
به عنوان واقعیت های بدیهی می دانند؛ آن 
هم در جمعیتی آن چنان زیاد که مخاطب 
اگر بخواهد هم فرصت درستی ســنجی و 
راستی آزمایی آنها را ندارد. »خرحزب اللهی«، 
»سگ سکولار«، »سلبریدی« و »غرب گدا« 
از واژگانی اســت کــه رائفی پور در خطاب 
با دیگریِ خــود از آن ها بهره برده اســت. 
روزنامه فرهیختگان براین باور اســت که 
»ساده انگاری مســائل، به دنبال نشانه ها و 
دست های پنهان گشتن، آخرالزمانی دیدن 
همــه موضوعات، شــلوغ و پراکنده بحث 
کردن، تقسیم طرفین مســائل به خیر و 
شــر مطلق« نمی توانــد مخاطبان خوبی 
پــرورش دهد. هواداران رائفی پور به او لقب 
»اســتاد« داده اند. وی از خود همچون یک 
»آنتی صهیونیسم« یاد می کند. خبرگزاری 
ایســنا از رائفی پور به عنوان نوستراداموس 
زنده ایرانی یاد کرده است که نیازی هم به 
توضیح دادن در مورد ادعاهایش نمی بیند. از 
نظریات جدید رائفی پور که با انتقاد مراجع 
تقلید مواجه شد، در یک سخنرانی نسبت 
ناروایی را به امیرالمومنین )ع( داده بود، پس 
از مواجه شدن با واکنش منفی دوستداران 
اهل بیت)ع( ، یک ویدئوی جدید در همان 
محل قبلی و با همان لباس ها و دکور ضبط 
کرده و با تدوین تلاش کرد تا نشــان دهد 
که اظهارات اهانت آمیزش نسبت به حضرت 
علی)ع( تقطیع شده بود اما برخی گاف های 
موجود در تولید ویدئوی دوم از جمله نوع 

قرار گرفتن میکروفون و نورپردازی و زاویه 
دید او باعث شد تا دستش رو شود. با وجود 
حاشیه های بسیار به دلیل اهانت رائفی پور 
به ساحت امیرالمومنین)ع(، هواداران وی در 
فضای مجازی مشغول هتاکی و فحاشی به 
منتقدان هستند. اکثر این افراد را دختران 
نوجوان و اکانت های فیک تشکیل می دهند.

حسن عباسی؛ کاریکارتور کیسینجر در ایران
عباسی به خاطر تئوری های توطئه اش در 
مورد طیف وسیعی از موضوعات از جمله 
سیاست، سینما، فرهنگ، اقتصاد، تاریخ و 
فلسفه شناخته شده است. به گفته برخی 
رسانه ها عباسی تخصص آکادمیک و سابقه 

روشنی در هیچ کدام از این زمینه ها ندارد.
عباسی نخستین بار در زمان حمله آمریکا به 
عراق در سال ۲۰۰۳ با حضور در برنامه های 
تلویزیون ایران، خود را به عنوان تحلیل گر 
مسائل سیاسی و استراتژیک معرفی کرد. 
در سال ۱۳۸۳ در مقطع کارشناسی رشته 
فلسفه مشغول تحصیل بوده و تا بهمن ماه آن 
سال، مدرکی بیش از لیسانس نداشته است. 
در مورد مدرک دکترای عباسی، این بحث 
وجود دارد که هنوز کســی تصویری از آن 
را مشاهده نکرده است. او در سخنرانی های 
آتشــین خود که هدفش تهییج مهمانان 
مراسم اســت به نیروهای نظامی و خدوم 
کشور نیز رحم نکرده است و در اظهار نظری 
به ارتش جمهوری اسلامی ایران که یکی از 
مهم ترین ارکان نظامی کشور است، حمله 
کرده بود. او در سال ۸٩ درباره ارتش گفت: 
»اگر کشور را آب ببرد ارتش اصلا صدایش 
درنمی آید و هیچ موضعی اتخاذ نمی کند.« 
عباســی اصولگرایانی همچون یحیی آل 
اســحاق، علیرضا مرندی و مرضیه وحید 
دستجردی را لیبرال و غیر انقلابی می داند. 
عباسی می گوید کوروش به تعبیر امروزی 
صهیونیست بوده و تلقی کوروش به عنوان 
ذوالقرنین را یک اشتباه از سوی اساتید قدیم 
حوزه علمیه می داند. عباسی برپایه منشور 
کورش، کورش را به »بت پرستی« نیز متهم 
کرده است. عباســی در ۱۴ تیر ۱۴۰۱ در 
سخنانی به فوتبالیست های کشور تهمت 
هایی از قبیل نامســلمان بودن زد و گفت 
در میان آن ها شــهید وجود ندارد و فساد 
اخلاقی دارند. وی در اظهار نظری در دی ماه 
سال ۱۳٩۶ وزارت اطلاعات ایران را متهم به 
ارتباط با شبکه آمدنیوز کرد که این مسئله 

منجر به شکایت این سازمان از وی شد.
حسن عباسی آبان ماه امسال به دلیل توهین 
به بازیکنان فوتبال به دادســرا احضار شد. 
احضار او که برای نخستین بار صورت نمی 

گرفت، به دنبال انتشار توئیتی صورت گرفت 
که در آن نوشته بود »  تصویر نظام دو قطبی 
سیاســی ایران امروز، تقابل پورنوکراسی 
اغنیا با دموکراسی فقرا است. سلبریتی های 
فوتبال نماینده طبقه پورنوکرات هستند.« 
او در ۲٥ آبان ۸٩ در سخنانی که بیشتر به 
طنز شبیه بود خود را کیسینجر اسلام نامید 
و گفت: »آقای هنری کیسینجر ۸۴ سالش 
است و ارشدترین استراتژیست غرب است و 
من الان ۳٩ سالم است. این را می گویم که 
از طریق شما به گوش آن دوستان در سپاه 
برسد. نیویورک تایمز »هر هفته«، هر وقت 
راجع به من مطلــب می  زند، داخل پرانتز 
 THE KISSINGER« می   نویســد: 
OF ISLAM« من هنوز نصف سن آقای 

کیســینجر را هم ندارم. چقدر من باید در 
دانشگاه ها در این باره توضیح بدهم.

حاشیه سازان حامل گفتمان خشونت و 
بنیادگرایی

امثال حسن عباسی و علی اکبر رائفی پور، 
حامل گفتمان و تفکر بنیادگرایانه، برداشت 
و خوانش خود از دین، سیاست، اخلاق و... را 
تنها »حقیقت دین« و... می دانند و بر اساس 
آن هر برداشــت دیگری را بی دین، فاسد، 
منحط، و.. می نامند. این شکل از خشونت 
در حــق دیگری در واقع بدترین شــکل 
خشونت ورزی است که میشل فوکو از آن 
به عنوان »خشونت گفتمانی« یاد می کند.

خشونت گفتمانی نوعی از خشونت ورزی 
اســت که عاملان آن فکــر می کنند که 
تمامی حقیقت را یافته اند و دیگران همه 
در جهل و نادانی و فساد و گمراهی به سر 
می برند. بر اساس چنین نگاهی حاملان این 
گفتمان وظیفه خود می دانند، که دیگران 
را یا از گمراهی خارج کرده و با خود همراه 
و همدل کنند یا اینکــه آن ها را حذف و 
خاموش کنند. حاملان این شکل خشونت 
ورزی همه جهان را آکنده از شر و پلیدی 
و تباهی می بینند. آن ها به هر سو که می 
نگرند صداهای متفاوتی از صدای گفتمان 
خود می شــنوند و مــدام در تلاش برای 
خاموش کردن این صداهای اهریمنی بوده 
و هر نگاه و خوانش متفاوتی را با عنواینی 
مانند »فاسد«، »منحرف«، »ضاله«، »فرقه« 

، بی دین و امثالهم طرد می کنند.
اما در سوی دیگر ماجرا، عدم برخورد با این 
افراد، این ذهنیت را در افکارعمومی برجسته 
می کند که چرا افرادی با تابلو و ظاهر دفاع 
از انقلاب، به معصومان نسبت ناروا داده یا به 
گروهی از مردم توهین می کنند اما با آن ها 

برخورد نمی شود؟ 

درمراسمجشنتکلیفدختراندانشآموز؛
رهبر معظم انقلاب:  زن های برجسته 

مایه ی افتخارند
ادامهازصفحهاول
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ناتوانی بیمه ها در پرداخت معوقات دارویار 

سایه ورشکستگی بر سر داروخانه ها 
طــرح دارویار اجرا شــد تا بــا حذف ارز 
ترجیحــی از صنعت دارو، یارانــه دارو از 
ابتدای زنجیره به انتهای آن یعنی به مردم 
برسد. بر این اساس تامین ارز صنعت دارو 
از ارز ۴ هــزار و ۲۰۰ تومانی ترجیحی به 
ارز نیمایی تبدیل شد؛ ارزی که در تیرماه 
که این طرح اجرایی شد فاصله چندانی با 
ارز آزاد نداشت و حالا با افزایش نرخ دلار 
به حدود ۴۴ هزار تومان به نظر می رسد 
دوباره همان فاصله ارز ترجیحی و نیمایی 
با اختلافی ایجاد شود و خواسته ای که در 
طرح دارویــار و حذف ارز ترجیحی برای 
جلوگیــری از زیان دهی و واقعی شــدن 

قیمت ها دنبال می شد بی نتیجه بماند.
از طرفی برای اجرای طرح دارویار ۷۳ هزار 
میلیارد تومان یارانه در نظر گرفته شده بود 
که از طریق بیمه ها به مردم داده شود که 
آن هم یا به موقع به دست سازمان های 
بیمه گر نرســید و یا بعضی از شرکت ها 
در پرداخت به موقع مطالبات داروخانه ها 
تاخیر کردند. از این رو هم قیمت داروها به 
شدت افزایش یافت و نیاز به نقدینگی در 
داروخانه ها بالا رفت و هم ســازمان های 
بیمه گر به موقع مطالبات آن را پرداخت 
نکردند و برخلاف وعده ای که داده شده 
بود دوره وصول مطالبات کاهش یابد بیمه 
ها همان روال قبل از طرح دارویار را کمی 
بهتر از قبل ادامه دادند. از همین رو حجم 
نقدینگی در داروخانه ها به شدت کاهش 
یافت و همین موضوع منجر به این شــد 
که داروخانه ها نتوانند به موقع مطالبات 
شــرکت های پخش را پرداخت کنند و 
عدم پرداخت مطالبات این شرکت ها هم 
به معنای عدم بازگشت به موقع نقدینگی 
به زنجیره تولید و شــرکت های داروساز 
است. معضلی که ابتدا گریبان داروخانه ها 
را گرفته و خیلی زود پیش بینی می شود 
دود آن در چشم مردم برود؛ چرا که اکنون 
قیمت داروها از ۷۰ تا ۷۰۰ برابر گران تر 
شده اســت و خلالی در دارویار به معنای 
اختلال در روند درمان است. معضلی که 
اگر هرچه سریع تر چاره اندیشی برای آن 
نشود می تواند هزینه های چندبرابری را 
در آینده در نتیجــه عدم درمان به موقع 
بــه دولت و مردم تحمیل می کند. با این 
حال به نظر می رسد در حال حاضر عمق 
این مساله هنوز برای برخی از مسئولان 
به ویژه تصمیم گیران ســازمان برنامه و 
بودجه روشــن نشده اســت؛ چرا که ۷۳ 
هزار میلیارد تومانی که برای دارو به عنوان 
بودجــه ۱۴۰۱ در نظر گرفته شــده بود 
برای سال آینده به ۶٩ هزار میلیادر تومان 
کاهش یافته است. این درحالی که حداقل 
بودجه دارو برای سال آینده از سوی وزارت 
بهداشت،   درمان و آموزش پزشکی ۱۰٥ 

میلیارد تومان پیشنهاد شده بود.
سازمان برنامه و بودجه تعیین کننده اصلی 

آینده دارویار
بنابراین همانطور که در چند سطر قبلی 
گفته شد به نظر می رسد با بودجه پایین 
ســازمان غذا و دارو برای طــرح دارویار و 
تحمــل چند ماهه داروخانــه ها در نبود 
نقدینگی سال آینده نسبت به امسال که 
کمبودهای دارویی رخ داد مبهم تر و شاید 

نگران کننده تر باشد.
در ایــن رابطه ناصر ریاحی، رئیس هیأت 
مدیــره اتحادیه وارد کننــدگان دارو می  
گوید: پس از حذف ارز دارو، ۶ دستگاه قرار 
بود طرح دارویار را اجرا کنند، اما به غیر از 

سازمان غذا و دارو هیچ دستگاهی دستور 
العمل  های این طرح را اجرا نکرد. متاسفانه 
بانک  ها به دستور بانک مرکزی گوش نمی  
دهند و نسبت به پرداخت تسهیلات ۱٥ 
میلیارد تومانی کوتاهی می کنند. البته در 
این زمینه بانک مرکزی می تواند مستقیم 
به موضوع ورود کند و ٩۰ درصد مشکلات 
نقدینگی تامین  کنندگان دارو را حل کند.

وی با اشــاره به کوتاهی سازمان برنامه و 
بودجه در روند اجرای طرح دارویار اضافه 
می کند: سازمان برنامه و بودجه موظف 
است ما به التفاوت قیمت دارو را به بیمه 
ها واریز کند تــا آن ها مطالبات زنجیره 
دارو را پرداخت کنند اما این پول به موقع 
پرداخت نمی  شود نقدینگی این صنعت 

دچار مشکل شده است.
ریاحی با اشــاره به اینکه اکنون متوسط 
تاخیر پرداخت  ها به یکسال رسیده است 
ادامه می دهد: اگر فقط ۱۰ هزار میلیارد 
تومــان بودجه در اختیار بیمه قرار بگیرد 
تا مطالبات فعالان اقتصــادی را بپردازد، 
دیگر تامین کننــدگان اعم از وارد کننده 
و تولیدکننده نیازی به وام ندارند و دچار 

مشکل هم نمی  شوند.
انتهای جاده کمبود نقدینگی داروخانه ها 

کمبود دارو است
ســید علی فاطمی نایب رئیس انجمن 
داروســازان در خصوص آخرین پرداخت 
سازمان های بیمه به داروخانه ها به بازار 

می گوید: نحوه پرداخت بیمه سلامت با 
بیمه تامین اجتماعی بسیار متفاوت است؛ 
برای مثــال آخرین پرداخت بیمه تامین 
اجتماعی آبان ماه است اما بیمه سلامت 
تا پایان آذرماه را تیویه حساب کرده است.

وی اضافه می کند: اما بیمه نیروهای مسلح 
از تمام شــرکت های بیمه گر عقب تر و 
آخرین پرداخت شان مربوط به محدوده 
مهرماه اســت. بنابراین شرایط به نحوی 
شده که داروخانه ها به اجبار باید بیشتر 
داروهایشان را به صورت نقدی خرید کنند، 
این درحالی است که مجبور هستند ٥ تا 
۱۰ درصد پول را از بیمار بگیرند و ٩۰ تا 
٩٥ درصد پول دست سازمان های بیمه 

باقی می ماند که می بینیم الان بهمن ماه 
به نیمه نزدیک شده است و سازمان های 
بیمه گر با دو تا ســه ماه تاخیر پرداخت 

انجام می دهند.
نایب رئیس انجمن داروســازان ادامه می 
دهد: البته برخی اوقات فقط سازمان های 
بیمه گر نیستند که مقصر هستند بلکه 
بودجه ای که از طرف ســازمان برنامه و 
بودجه بایــد در اختیار این بخش ها قرار 
بگیــرد قرار نمی گیرد. امســال ۷۳ هزار 
میلیارد تومان بودجه طــرح دارویار بود 
و برای ســال آینده هم از ســوی وزارت 
بهداشت پیش بینی شده بود ۱۰٥ هزار 
میلیــارد تومان نقدینگی نیاز اســت اما 
بودجه ای که مجلس تایید کرد فقط ۶٩ 
هزار میلیارد تومان است؛ یعنی این رقم از 
امسال هم کمتر است و این نشان می دهد 
به طور حتم برای سال آینده جوابگوی نیاز 

کشور نیست و کمتر از نیاز واقعی است.
فاطمی تاکید می کند: امیدواریم تجدید 
نظری در مجلس در هنگام تصویب لایحه 
بودجه شــود تا این عدد واقعی شــود و 
بیمه ها بتوانند مطالبــات داروخانه ها را 
پرداخت کنند. به هر حال وقتی داروخانه 
پول نداشــته باشد نمی تواند بدهی خود 
به شــرکت های پخش را پرداخت کند و 
این زنجیره ادامه می یابد و به شرکت های 
داروساز می رسد و کل زنجیره معیوب می 
شود. ازطرفی کسی که بیشترین آسیب را 

می بیند مردم هستند که با کمبودهای 
دارویی مواجه می شوند.

رشد بی حساب شمار داروخانه ها با مجوز 
شورای رقابت

عقیل آرین نژاد مدیرعامل شرکت پخش 
دارویی البرز نیز در خصوص تاثیر کاهش 
نقدینگی در زنجیره دارو به بازار می گوید: 
تاخیر در روند پرداخت شرکت های بیمه 
به داروخانه ها در گذشته هم بوده است. اما 
مشکلی که اکنون در داروخانه ها داریم این 
است که وقتی شرایط عرضه کالا کاهش 
می یابد کالاها در بازار نقدی می شــوند 
و دوره وصول مطالبات به کمتر از دو ماه 
می رســد و همین مساله باعث می شود  

داروخانه ها نیاز به تامین نقدینگی بیشتری 
داشته باشند. این درحالی است که وقتی 
رقابت داروسازان در بازار افزایش می یابد 
داروخانه هــا در عمل پول نمی گذارند و 
یکساله خرید می کنند. الان این شرایط 

برای داروخانه ها حذف شده است.
وی اضافه می کند: از طرفی دیگر تخفیف 
هایی که به داروخانه ها داده می شــد به 
شدت کاهش یافته است و بخشی از درآمد 
داروخانه ها از طریق تخفیفات بوده است. 
بنابراین حذف تخفیفات شــرکت ها به 
داروخانه ها باعث شده اقتصاد داروخانه ها 
ضعیف شــود و باز مهمتر از این دو عامل 
این است که با توجه به ورود شورای رقابت 
به حوزه دارو، مجوز هایی که به داروخانه 
های جدید اهدا شده بسیار بالا رفته است؛ 
یعنی نزدیک به ۳۰-۳٥ درصد داروخانه 
های جدید طی چند ماه آینده تاســیس 
می شــود. بنابراین در همین بازار رقابت 
بیــن داروخانه ها به شــدت افزایش می 
یابد و می بینید در سطح شهر داروخانه 
ها نزدیک به هم احداث شده اند. بنابراین 
مجموعه این سه عامل باعث شده اقتصاد 
داروخانه ضعیف شود و در نقدینگی هم 
دچار مشکل شــوند. آرین نژاد ادامه می 
دهد: مشکل اصلی داروخانه ها این است 
و اگر دارو زیاد بود، تخفیفات در بازار بود و 
آنقدر مجوز داروخانه زیاد نمی شد. بالاخره 
این ٥-۶ ماه بدهی معوقه بیمه ها همیشه 
بوده و داروخانه ها می توانستند شرایط را 
مدیریت کنند اما این سه عامل باعث شده 

سود آوری داروخانه ها کاهش یابد.
افزایش چک های برگشتی داروخانه ها

مدیرعامل شرکت پخش دارویی البرز در 
خصوص بازپرداخت داروخانه ها به شرکت 
های پخش می گویــد: داروخانه ها برای 
پرداخت بدهی خود به شرکت های پخش 
چک می دهنــد اما به تازگی حجم چک 
های برگشتی بسیار بالا رفته است. از طرفی 
دیگر داروخانه هایی که به صورت سرمایه 
گذار تاسیس می شوند و زنجیره ای هستند 
افزایش یافته است. بنابراین ریسک وصول 
مطالبات برای شرکت های پخش هم بالا 
رفته است؛ یعنی می بینید یک داروخانه 
به تنهایی ۷۰-۸۰ میلیارد تومان به صنعت 
بدهکار است. بنابراین درصورتی که مشکلی 
ایجاد شود یا حتی صاحب داروخانه فوت 
کند و یا حتی اگر کسی قصد کلاه بداری 
داشته باشد و متواری شــود زنجیره دارو 
دچار زیان شدیدی می شود و ریسک بالا 

رفته است.

برایاجرایطرحدارویار۷۳هزارمیلیاردتومانیارانهدرنظرگرفتهشدهبود
کهازطریقبیمههابهمردمدادهشودکهآنهمیابهموقعبهدستسازمان
هایبیمهگرنرسیدویابعضیازشرکتهادرپرداختبهموقعمطالبات
داروخانههاتاخیرکردند.ازاینروهمقیمتداروهابهشدتافزایش

یافتونیازبهنقدینگیدرداروخانههابالارفت

,,

معاونگردشگریکشور؛دولتباتعطیلیپنجشنبههابرایرونقگردشگریموافقتکرد
معاون گردشگری کشــور گفت: تعطیلی 
پنجشنبه ها برای رونق گردشگری در قالب 
اصلاح مــاده ۸۷ قانــون مدیریت خدمات 
کشوری، به دولت ارائه و تصویب شد. علی 
اصغر شالبافیان، در مورد تعطیلی پنجشنبه ها 
و رونــق گردشــگری در کشــور گفت: به 

پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، برای رونق 
گردشــگری در قالب اصلاح ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری مبنی بر پیشنهاد 
تعطیلی پنجشنبه ها، به دولت ارائه و تصویب 
شد و در قالب لایحه به مجلس ارسال شده و 
در حال حاضر منتظر تصمیم مجلس در این 

خصوص هستیم. وی تاکید کرد: بخش عمده 
اقتصاد گردشگری کشــور مبتنی بر رونق 
گردشگری داخلی است، تعطیلی پنجشنبه ها 
می تواند به رونق سفرهای کوتاه مدت ختم 
شود و موجب رونق مقاصد اقتصادی مبانی 

اصلی گردشگر فرِست شود. 

20هزار پرستار تا پایان سال جذب 
می شوند

معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: براساس وعده سازمان امور 
استخدامی، وزارت بهداشت تا پایان سال حدود ۴۰ هزار استخدام 

دارد که بیش از نیمی از آن به گروه پرستاری اختصاص دارد.
، عباس عبادی  اظهار کرد: بالغ بر ۲۲۰ هزار نفر همکار شــاغل 
پرســتاری داریم و آرمان ما برقراری مراقبت ایمن در راســتای 
دسترســی عادلانه است. دسترسی آســان و سریع به خدمات با 
کیفیــت و ارزان معنای این آرمان اســت که طبیعتا این یکی از 
شعارهای مهم سلامت است و استفاده از گروه پرستاری می تواند 
بخشی از این راهبرد باشد. مردم عزیز باید بتوانند از خدمات این 

گروه بیشتر و بهتر استفاده کنند.
وی افزود: در آموزش پرســتاری با رشــد قابــل توجهی بعد از 
انقلاب مواجه شــدیم. پیش از انقلاب حداکثر ۳۰ مرکز آموزش 
عالی تربیت پرستاری وجود داشــت اما امروز بالغ بر ۲۰۷ مرکز 
آموزش عالی برای تربیت پرستاران داریم. در ۳ مقطع کارشناسی، 
کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی داریم که در مقطع کارشناسی 
پرستاری در سال جاری ۸٩۰۰ دانشجو داشتیم. در مقطع ارشد 
نیز ۱۲ رشــته تعریف شده که سالانه حدود ۱۰۰۰ نفر در مقطع 
ارشــد پذیرش و در دکتری تخصصی سال قبل ۸۶ نفر پذیرش 

جدید داشتیم.
او تاکید کرد: در حوزه توســعه مراقبت ها یکی از اهداف معاونت 
پرســتاری، توسعه خدمات پرستار به سمت جامعه است که سه 
برنامه در این راســتا داریم. برنامه اول توسعه خدمات پرستاری 
مراقبت در منزل اســت که در طول یک سال و نیم گذشته ۳٥ 

درصد مجوز تاسیس مراکز افزایش یافته و از ٩٥۰ مرکز در سال 
٩٩ به ۱۳٥۰ مرکز مراقبت در منزل رســیدیم که امیدواریم در 
صورتی که بیمه ها این خدمات را پوشش دهند توجه به گسترش 
این خدمت افزایش یابد. باتوجه به رشد نرخ سالمندی در کشور 
انتظار می رود بیماری های مزمن افزایش یابد و کاهش این بار یک 

راهکار مهم است.
وی درباره خدمات مراقبت در منزل نیز گفت: آیین نامه خدمات 
مراقبت در منزل مورد بازنگری قرار گرفته است که به زودی ابلاغ 
می شود تا امکان خدمت رسانی از سمت فناوری های نوین قابل 
ارائه باشــد. راهبرد دوم توسعه مراقبت تسکینی است که از این 
منظر در کشــور عقب ماندگی وجود دارد، طی دو یا ســه سال 
گذشته با ورود معاونت پرســتاری به این عرصه، آیین نامه های 
اجرایی تصویب و ابلاغ شده و امیدواریم با ورود بخش خصوصی و 
حمایت بیمه ها، مردم ما از خدمات مراقبت تسکینی استفاده کنند.

عبادی تاکید کرد: با ارتباطی که با نهادهای بین المللی داریم از دو 
یا سه سال گذشته تربیت نیروی انسانی با مشارکت نهادهای بین 
المللی آغاز شــده است. هفته قبل در یک دوره آموزشی سازمان 
جهانی بهداشت از ٥۰ شرکت کننده، ۱۷ نفرشان ایرانی بودند که 
این سبب شتاب بیشتر تربیت نیروی انسانی می شود. با تربیت این 

همکاران آموزش آبشاری را گسترش خواهیم داد.
وی افزود: هدف گذاری ما بر شناسایی بیمارستان الگو است که از 
اوایل امسال شروع شده است و شاخص های آن انجام شده است 
که امیدواریم تا پایان سال آتی این بیمارستان ها را افزایش دهیم. 
امسال ابلاغ آیین نامه پرستار پیگیر را در این راستا داشتیم تا بیمار 
پس از ترخیص رها نشود و تا ۳۰ روز بعد از ترخیص پیگیری شود 
که در صورت لزوم خدمت دریافت کند. این روندی اســت که در 
نهایت باید به شبکه بهداشتی برسد. این سبب می شود بازگشت 
بیمار به بیمارستان کاهش یابد. معاون پرستاری وزارت بهداشت 
ادامه داد: تاسیس مراکز مراقبت طولانی یکی از برنامه های دیگر ما 
است که مشارکت بخش خصوصی و مردم می تواند کمک کند. این 
مراکز می توانند حد واسط بیمارستان و خانه باشند که به اقتصاد 
سلامت هم کمک می کند. معاون پرستاری وزارت بهداشت: گفت: 
براساس وعده ســازمان امور استخدامی، وزارت بهداشت تا پایان 
سال حدود ۴۰ هزار استخدام دارد که بیش از نیمی از آن به گروه 

پرستاری اختصاص دارد.
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مدیرنظارتووصولمطالباتصندوقتوسعهملی:
وزیر ابلاغ نمی کند، صندوق متضرر 

می شود!
مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی توضیحاتی را 
درمــورد طلب این صندوق از نیروگاه ها ارائه کرد و گفت: قرار بود 
مدل جدید بازپرداخت تســهیلات از سوی نیروگاه ها توسط وزیر 
نیرو ابلاغ شــود اما این اتفاق نیفتاد؛ در این میان فقط صندوق 

توسعه ملی متضرر شده است.
رضا محمدی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اساس نامه صندوق 
توســعه ملی اظهار کرد: صندوق توسعه ملی به استناد اساسنامه 
و نظام نامه شــرایط اعطای تسهیلات ارزی خود از سال ۱۳٩۰ تا 
کنون ۴۶ طرح نیروگاهی به مبلغ ۴.۶ میلیارد ریال را تامین مالی 
کرده است. از این تعداد ۱۷ نیروگاه سیکل ترکیبی، چهار نیروگاه 
تجدیدپذیر )بادی، برق آبی و خورشــیدی( و ۲٥ نیروگاه مقیاس 

کوچک CHP هستند.
وی ادامه داد: تاکنون ۳.٥ میلیارد دلار به این طرح ها تســهیلات 
پرداخت شده اســت و نزدیک به یک میلیارد و ۳۰ میلیون دلار 
از مطالبات سررســید شده که صندوق حدود ۶۰ میلیون دلار را 
وصول کرده اســت. به عبارت دیگر مطالبات معوق از نیروگاه ها  
٩۷۰ میلیون دلار اســت. مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق 
توســعه ملی با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد مطالبات برای چهار 
نیروگاه است، گفت: این چهار نیروگاه شامل نیروگاه سیکل ترکیبی 
کهنوج، نیروگاه سیکل ترکیبی کرمانیان، تولید برق خوزستان مپنا 

و انرژی گستر جم می شود.
چرانیروگاههاتواناییبازپرداختاقساطصندوقراندارند؟

محمدی در ادامه درمورد دلیل تعویق در بازپرداخت مطالبات صندوق 
توضیح داد: هیات وزیران در سال ۱۳٩۴  مصوبه ای تصویب کرد مبنی 
بر اینکه نیروگاه ها برای بازپرداخت اقساط خود از ارز مبادله ای استفاده 

بانــک مرکزی در  اما  کنند 
سال ۱۳٩۷ طی نامه ای اعلام 
کرد نیروگاه ها از نرخ ارز بازار 
دوم یا ثانویه اســتفاده کنند 
درحالی که نیروگاه ها توانایی 
بازپرداخت اقســاط صندوق 
با این نــرخ را ندارند. بر این 

اساس از زمانی که مطالبات صندوق سررسید شدند صندوق متوجه 
شد که نیروگاه ها توان بازپرداخت مطالبات را ندارند. دلیل این موضوع 
نیز این است که نرخ ارز افزایش یافته  اما نرخ خرید برق از نیروگاه ها 
و همچنین دوره خرید تضمینی توسط وزارت نیرو تعدیل نشده است. 
در این راســتا هم در دولت قبل و هم در دولت فعلی جلسات زیادی 

با بانک مرکزی، وزارت نیرو و سایر دستگاه های ذیربط تشکیل شد.
مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توســعه ملــی ادامه داد: در 
جلسات مذکور برای بازپرداخت بدهی  چند نیروگاهی که قراردادشان 
قدیمی  و ۸۰ درصد بدهی متعلق به آن ها است و با نرخی که وزارت 
نیرو از آن ها برق را خریداری می کند )هر کیلووات ساعت برق حدود 
۸۰ تومان( توانایی بازپرداخت اقســاط صندوق را ندارند،  چند مدل 
پیش بینی شد. از جمله اینکه یا به این نیروگاه ها اجازه صادرات داده 
شــود، یا وزارت نیرو از محل صادرات برق اقساط صندوق را پرداخت 
کنــد، یا نرخ بازپرداخت آن ها تعدیل شــود و یا اینکه وزارت نیرو به 
نیروگاه ها اجازه دهد برای مدتی خودشــان به صنایع برق بفروشند 
و اقساط صندوق را پرداخت کنند. نمونه موفق این مدل نیز نیروگاه 
کاســپین است که برق خود را به صنایع می فروشد و میتواند اقساط 

صندوق را پرداخت کند.
تصمیمگرفتهشد،وزیرابلاغنکرد

محمــدی با بیان اینکه موافقت با فروش برق به صنایع توســط 
نیروگاه ها مورد قبول واقع شد، عنوان کرد: این پیشنهاد در جلسه 
شــورای امنیت ملی و دفتر معاونــت زیربنایی معاون اول رئیس 
جمهور مطرح و نهایی شد. در این جلسه نمایندگان وزارت نیرو، 
سازمان برنامه وبودجه، صندوق توسعه ملی و سندیکای برق حضور 
داشتند و با وجود اینکه این پیشنهاد مورد قبول قرار گرفت وزیر 
نیرو که قرار شد به عنوان متولی این موضوع را ابلاغ کند، تا کنون 
ابلاغ نکرده است. زیرا وزارت نیرو برق خود را با همان نرخ پایین 
از نیروگاه ها می خرد و مشکلی ندارد، نیروگاه هم که برق خود را 
تولید می کند و در این میان فقط صندوق توسعه ملی متضرر شده 
است. وی در ادامه درمورد سایر نیروگاه ها توضیح داد: قرارداد سایر 
نیروگاه ها یا بیع متقابل است یا دوره خرید تضممنی آن ها شروع 
نشــده و یا اینکه توانایی بازپرداخت اقساط را با نرخ های امروزی 
دارند. البته  درمورد نیروگاه های مقیاس کوچک هم یا نرخ خرید 
تضمینی باید  اصلاح شــود یا اجازه فروش به صنایع داده شود. 
این نیروگاه ها هم با قیمتی که وزارت نیرو از آن ها برق را می خرد 

نمی توانند اقساط صندوق را بازپرداخت کنند.

مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی  به این سوال 
که آیا حساب نیروگاهی به دلیل پرداخت نکردن مطالبات صندوق 
بســته شده است یا خیر، پاســخ داد: همه این طرح ها به موجب 
اساســنامه صندوق توســط بانک های عامل تضمین شده است. 
درواقع بانک ها تضمین کرده اند اقساط صندوق را پرداخت کنند. 

افزایش نیم درصدی سود تسهیلات نسبت به بهره بانکی 

افراد ریسک گریز مشتریان بانکی
پس از کش و قوس هــای فراوان نرخ 
سود بانکی بالاخره افزایش یافت افزایش 
نرخی که در شرایط کنونی وجود نرخ 
تورم حدود ٥۰ درصــدی خیلی رقم 
بالایی نیســت که بتوانــد نقدینگی را 
بسمت بانکها سرازیر کند چرا که این 
دو شاخص مهم اقتصادی فاصله زیادی 
با هم دارند و سرمایه گذارانی که بدنبال 
کسب سود از سرمایه های خود هستند 
ترجیع می دهند در این شرایط تورمی 
پولهای خود را به بازارهای پرسود ببرند. 
به طور مثال خرید سکه، ارز، زمین و... 
به دلیل ســود قابل توجهی که درآن 
وجود دارد سفته بازان را به این مسیر 
می کشــاند هر چند معامله در چنین 
بازارهایی خالی از ریســک نیست. اما 
سرمایه گذاران خرد و آندسته از افرادی 
که اندوخته کمی دارند معمولا اقدام به 
سپرده گذاری در بانک ها کرده تا دراین 
بازار بی دغدغه ســود هرچند اندک را 

ازسرمایه های خود کسب کنند.
افزایش نرخ سود بانکی با هدف کاهش 

نرخ تورم! 
درچنین شرایطی با توجه به آشفتگی 
بازارهای ســرمایه گذاری بخصوص در 
بازار ســرمایه بانکهــا مکانی امن برای 
ســرمایه گذاران بدون ریســک است 
که اکنون بــا افزایش نرخ ســود این 
احتمال وجود دارد که بخشی ازسرمایه 
های ویلان جذب بانک ها شــود. البته 
کارشناسان اقتصادی معتقدند؛ ازآنجایی 
نرخ تورم در کشور بالاست و در مقابل 
نرخ ســود بانکی به نسبت رقم حدود 
٥۰ درصــدی تورم بســیار پایین می 
باشد، بنابراین درچنین فرایندی سپرده 
گــذارن بانکی حتی با نــرخ ۲۲ ونیم 
درصدی، سود منفی می گیرند چرا که 
ارزش پولهایشان با توجه به رقم بالای 

نرخ تورم روزبه روزکاهش می یابد.
این در حالی اســت که دولت با هدف 
کنترل تورم و جمــع آوری نقدینگی 
همچنین ســاماندهی بازارهایی چون 
سکه و ارز دســت به افزایش نرخ سود 
بانکی زده اســت افزایش نرخی که در 
مصوبه گذشــته رقم ســود بانکی ۱۸ 
درصد در نظر گرفته شده بود اما اکنون 
این رقم با ۴ و نیم درصد اضافه به ۲۲ و 

نیم درصد رسیده است.
رقمی که هــم اکنون مــورد رضایت 
کارشناسان نیست زیرا آنها تاکید دارند؛ 
نرخ ســود بانکی بایــد حداقل به ۲٥ 
درصد می رسید تا بخشی از نقدینگی 
سرگردان جذب بانک ها می شد با این 
وجود رقم جدید نرخ سود بانکی خیلی 
مردم را ترغیب به ســپرده گذاری در 
بانک ها نمی کند. ســود بانکی که هم 
اکنون برای سپرده گذاری بصورت یک 
ساله ۲۰.٥ و سه ساله ۲۲.٥ درصد شده 
و از طرفی نرخ سود تسهیلات نیز ۲۳ 

درصد مصوب شده است.
نرخ سود تسهیلات اندک، بانکها را با مشکل 

مواجه می کند
درایــن بــاره حمید حاج اســماعیل، 
کارشــناس اقتصادی طی گفتگویی با 
خبرگزاری »بازار« به اجرای سیاســت 
تغییر نرخ سود بانکی و تسهیلات توسط 
بانک مرکزی اشــاره کرد و افزود: این 
بانک و در مجموع دولت با هدف مهار 
رشــد نرخ تورم، جمع آوری نقدینگی 

از بازارهــای ســفته بــازی همچنین 
ممانعت ازخلق پول اقــدام به افزایش 
نرخ ســود بانکی کرده است، رویکردی 
که معمولا درشــرایط رشد بالای نرخ 
تورم و نقدینگی در کشورتصمیم گیران 
اقتصادی دست به تغییر نرخ سود بانکی 

می زنند.
وی با بیان اینکه تغییر نرخ سود بانکی و 
افزایش رقم آن اگرچه در شرایط تورمی 
ضرورتی اجتناب ناپذیراست اما تصمیم 
گیــران در این زمینه باید همه جوانب 
لازم را در اجرای چنین سیاســتی به 
خوبی بســنجند چرا که با افزایش نرخ 
ســود بانکی بی تردید سود تسهیلات 
نیزخواه ناخواه افزایش می یابد. افزایش 
نرخ سود تسهیلاتی که چنانچه رقم آن 
بالا درنظر گرفته شــود به بخش تولید 
و بنگاههای اقتصــادی ضربه می زند. 
حال از آنجایی که نرخ سود تسهیلات 
درمصوبه جدید نیم درصد بالاتر ازنرخ 
ســود بانکی در نظر گرفته شده است، 
)نرخ ســودبانکی ۲۲ و نیم درصد، نرخ 
ســود تســهیلات ۲۳ درصد( بنابراین 
چنین رویکــردی هرچند اقدام بجایی 

اســت اما بعید به نظر می رســد که 
بانک ها به دلیــل افزایش هزینه های 
پول و فرایند بروکراسی خیلی بتوانند 
تسهیلات بگیران را در چنین مسیری 

همراهی کنند.
بانک هــا این روزها بــه دلیل ناترازی 
که دارند از شــرایط مساعد و مناسبی 
برخوردارنیستند و با افزایش نرخ سود 
بانکی نیز مشــکل آنها بیشتر خواهد 
شــد این موضوع زنــگ خطر افزایش 
مشکلات را برای بانک ها به صدا درمی 
آورد. نرخ سود بانکی هم اکنون به ۲۲ 

ونیم درصد افزایش یافته در حالی که 
نرخ سود تسهیلات ۳۳ درصد می باشد

سود تسهیلات بانکی باید حداقل بیش 
از ۲٥ درصد باشد! 

تاثیرگذاری نرخ سود بانکی بر بازار
این کارشــناس اقتصادی در ادامه به 
تاثیرگذاری نرخ ســود بانکــی بر بازار 
سرمایه اشــاره کرد و اظهارداشت: بازار 
سرمایه پس از سقوط در دولت گذشته 
دیگر نتوانست جایگاه خود را به خوبی 
پیــدا کند علاوه بر ایــن بورس تحت 
تاثیر بازار پول و سیاســت گذاریهای 
اقتصادی است و زمانی که اقتصادکشور 
دچار بحران و بی ثباتی می شود اولین 
جایی که دچار مشکل خواهد شد بازار 
سرمایه است. با این وجود و درشرایطی 
که بورس این روزها حال و روز خوشی 
ندارد این احتمال وجود دارد که بخشی 
از ســرمایه گذاران آن )البته ســرمایه 
گــذاران غیرحرفه ای( برای ســپرده 

گذاری راهی بانک ها شوند.
حاج اسماعیل به وضعیت بانک ها در 
مواجه با افزایش نرخ سود تسهیلات و 
تاثیرگذاری چنین سیاستی بر سیستم 

بانکی اشــاره کرد و افزود: بانک ها این 
روزها به دلیل ناترازی که دارند از شرایط 
مساعد و مناسبی برخوردارنیستند و با 
افزایش نرخ سود بانکی نیز مشکل آنها 
بیشتر خواهد شــد این موضوع زنگ 
خطر افزایش مشکلات را برای بانک ها 
به صدا درمی آورد. این درحالی اســت 
که بانــک مرکزی در شــرایط کنونی 
اقتصاد و وجود نرخ بالای تورم در کشور 
ناگزیربه تغییر نرخ سود بانکی و افزایش 
رقم آن است هر چند برای بانک ها نمی 

تواند خوشایند باشد.

وی خاطرنشان کرد: نرخ سود بانکی هم 
اکنون به ۲۲ ونیم درصد افزایش یافته 
و سود اوراق سپرده نیز ۳۳ درصد است 
در حالی که نرخ سود تسهیلات نیز ۳۳ 
درصد می باشد، حال چنانچه متقاضیان 
وام از بانک ها تسهیلات با نرخ سود ۳۳ 
درصــدی بخواهند و بانــک در فرایند 
جدید نرخ سود تسهیلات ۳۳ درصدی 
را از وام گیرنده بگیــرد برای بانک ها 
مشــکل آفرین خواهد بود چرا که نرخ 
سود بانکی با نرخ سود تسهیلات هیچ 
سنخیتی ندارند. به عقیده من نرخ سود 
تسهیلات بانکی باید حداقل ۲٥ تا ۳۰ 
درصد باشد که بانک ها در قراردادهای 
خود با تسهیلات بگیران بتواند در این 
معامله زیان نبیننــد. البته نرخ بالای 
تســهیلات نیز برای بخــش تولید و 
بازگشت تورم سم و مشکل آفرین است.

لزوم تلاش دولت برای مهار نرخ تورم
این کارشناس اقتصادی درادامه افزود: 
البته بعید به نظر می رسد سفته بازان 
در شرایط کنونی تورمی بخواهند پول 
خود را برای سود ۲۲ و نیم درصدی به 
بانک ها بسپارند بلکه آنها سمت و سوی 
بازارهایی را در پیش خواهند گرفت که 
برای آنها سودآور باشد و از سرمایه های 
خود کسب سود قابل توجه کنند. با این 
حال دولت بایــد کاری کند که ثبات 
اقتصــادی را در بازار ایجــاد کند و در 
مســیری گام بردارد که با برنامه ریزی 

تورم را مهار کند.
بنا به ایــن گــزارش، ع بانک مرکزی 
میزبان مدیــران عامل بانکهای دولتی 
و خصوصی به منظور هماهنگی برای 
ابلاغ و اجــرای مصوبه مهم تغییر نرخ 

سود بانکی بود. 
در این جلسه ســود سپرده ها حداکثر 
۲۲.٥ درصد و نرخ سود تسهیلات ۲۳ 
درصد شد. بنابراین پیرو مصوبه یکهزار 
و ســیصد و پنجاهمین جلسه شورای 
پول و اعتبار در خصوص نرخ های سود 
تســهیلات و سود علی الحســاب انواع 
به  مدت دار  سرمایه گذاری  سپرده های 

شرح زیر تعیین شد: 
سقف نرخ ســود علی الحساب سالانه 

سپرده های سرمایه گذاری مدت دار:
۱- سپرده ســرمایه گذاری کوتاه مدت 

عادی: ٥ درصد
۲- سپرده ســرمایه گذاری کوتاه مدت 

ویژه سه ماهه: ۱۲ درصد
۳- سپرده ســرمایه گذاری کوتاه مدت 

ویژه شش ماهه: ۱۷ درصد
با  بلندمدت  ۴- سپرده سرمایه گذاری 

سررسید یک سال: ٥ ۲۰. درصد
با  بلندمدت  ٥- سپرده سرمایه گذاری 

سررسید دو سال: ٥ ۲۱. درصد
۶- ســپرده سرمایه گذاری بلندمدت با 

سررسید سه سال: ٥ ۲۲. درصد
حال معلوم نیست این نرخ ها جذابیتی 
برای ســپرده گذاران داشته باشد که 
اقدام به ســرمایه گذاری در بانک ها 
کنند یا خیر. البته برخی کارشناسان 
نرخ ســود ۲۰ و نیم درصدی را برای 
سرمایه گذاری با سرمایه گذاری مدت 
دار یکساله را مناســب می دانند در 
شــرایطی که نرخ تورم نیز افزایشی 
نشود که ارزش پولهایی که به بانک ها 
سپرده می شــوند در چنین فرایندی 

کم شود.

رقمیکههماکنونموردرضایتکارشناساننیستزیراآنهاتاکیددارند؛
نرخسودبانکیبایدحداقلبه2۵درصدمیرسیدتابخشیازنقدینگی
سرگردانجذببانکهامیشدبااینوجودرقمجدیدنرخسودبانکی

خیلیمردمراترغیببهسپردهگذاریدربانکهانمیکند

,,

آغازبهکارمرکزمبادلهارزوطلاازامروز
براساس موافقت شورای پول و اعتبار، از 
)یکشنبه ۱۶ بهمن ماه( مرکز مبادله ارز 
و طلا به جای بازار متشکل ارزی فعالیت 
خود را به صورت رســمی از سر خواهد 
گرفت.بــه گزارش ایســنا، همانطور که 
رئیس کل بانک مرکزی یکشنبه دو هفته 

گذشته، دوم بهمن ماه از راه اندازی بازار 
مبادله ارز و طــلا تا دو هفته دیگر خبر 
داده بود، مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار 
درباره موافقت با فعالیت مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران به جای بازار مشتکل ارزی 
گواه از اجرایی شــدن همین وعده دارد. 

این بدان معنی است که از فردا یکشنبه 
۱۶ بهمن مــاه مرکز مبادله ارز و طلا به 
صورت رسمی فعالیت خود را در راستای 
ساماندهی و توســعه بازار در حوزه ارز و 
طــلا آغاز خواهد کرد کــه در زمینه ارز 

شامل اسکناس و حواله خواهد شد.

دیدگاه
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فیلــم ســینمایی»عطرآلود« ســاخته هــادی 
مقدم دوست، داستان زندگی علی رزاقی است که 
از کودکی اســتعداد عجیبــی در ترکیب رایحه  ها 
داشته و دوســت دارد روزی عطر منحصر به فرد 
خودش را بسازد. فیلم سینمایی »عطرآلود« با بازی 
مصطفی زمانی و هدی زین  العابدین، تازه  ترین اثر 
هادی مقدم  دوست اســت. او پس از تجربه  موفق 
»ســر به مهــر« و همینطور یک اپیــزود از فیلم 
هیهات حالا »عطرآلود« را به جشنواره  فجر رسانده 
اســت. مقدم  دوست که پیش تر در چندین فیلم و 
سریال به عنوان نویسنده در کنار حمید نعمت  الله 
بوده ، بر خلاف دو اثر قبلی که هم نویســنده و هم 
کارگردان بوده، نویسنده »عطرآلود« نیست و فقط 
در جایگاه کارگردان نشسته است.حسین حسنی)از 
نویســندگان فیلم  های مرد بازنده و درخت گردو( 
نویسندگی عطرآلود و یوسف منصوری)تهیه  کننده 
برنامه  ماه من( تهیه  کنندگی آن را به عهده داشته  اند.  
»عطرآلود« داستان زندگی علی رزاقی است که از 
کودکی استعداد عجیبی در ترکیب رایحه  ها داشته 
و دوســت دارد روزی عطر منحصر به فرد خودش 
را بسازد. او و همسرش، عاطفه، هرروز برای فرزند 
آینده  شان که هنوز وجود ندارد فیلم ضبط می  کنند 
تا بعدا به او نشان دهند. همه  چیز خوبست تا اینکه 
یک اتفاق روال زندگی علی و عاطفه را که حالا باردار 
است، به چالش می  کشــد. »عطرآلود« قصه  ترس 
است. ترس علی از مرگ، ترس از عذاب وجدان بابت 
انجام کاری که می  داند اشــتباه بوده. ترس از یتیم 
شدن فرزند هنوز به دنیا نیامده  اش، ترس از کارهای 

نکرده و عطرهای نساخته.
کاراکترهایی که شخصیت نشدند

در نگاه اول حال معنوی و درونی اثر و قاب  بندی  ها 
و بعضی المان  های تکرار شونده)مانند وجود دختر 
نابینا و الهام بخشــی او در هر دو فیلم( مخاطب 
را به یاد »ســر به مهر« می  اندازد.  اما »عطرآلود« 
به هیچ عنوان انســجام سر به مهر را نداشته و از 
فقدان یک فیلمنامه  منسجم رنج می  برد. علی یک 
شخصیت چندپاره است که به شمایل یک کاراکتر 
واحد و یکپارچه نمی  رسد. او استعداد عجیبی در 
عطرسازی دارد و یک کتاب هم با عنوان همه آنچه 
که با دماغ می  بینی نوشته اســت. اما کسی او را 
جدی نمی  گیرد. یک دفعه عاشق می  شود؛ عشقی 
که برای مخاطب روشن نیست چگونه ایجاد شده 
و صرفا بر اساس یک تفاهم عطری بوده  است. بیمار 
می  شود ولی شبیه کسی که بیماری سخت دارد 
رفتار نمی  کند؛ نه رنج یک بیمار را دارد و نه انگیزه 

و شوق بهبود را، نه فریادی نه اشکی نه خشمی.
در واقــع بیماری هیچ هیجانی را در او برانگیخته 
نمی  کند جز ترس. با اینکه مشکل ریه دارد در هر 
زمان که بخواهد ســرفه  هایش را کنار می  گذارد و 
عطر بو می  کند و می  ســازد. در مقابل شخصیت 
عاطفه هم درست شکل نگرفته است؛ نه پیشینه 
و خانواده  ای از او می  بینیم و نه با روحیاتش آشنا 
می  شویم. فقط و فقط می  دانیم که او عاشق بچه 
است و با دوستانش یک مهدکودک دارد. اول فکر 
می  کنم نیاز مالی دارد اما بعد می  بینیم که می  تواند 
برای راه انداختن یک مهدکودک سهم بگذارد. او 
اصلا شــبیه زنی که باردار اســت و همسرش به 
بیماری سختی دچار شده، رفتار نمی  کند، حتی 
شخصیتش متوکل و مومن ترسیم نشده که آرام 
بودنش را پای اطمینان قلبی به پروردگار بگذاریم.

*قصه  گویی الکن و پراکنده در »عطرآلود« اتفاقات 
یک  دفعه  ای زیاد می افتد. اتفاقاتی که مقدمه  چینی 
مناسبی در فیلمنامه ندارند. علی یک دفعه تصمیم 
می  گیرد که بدون اطلاع عاطفه با خوراندن قرص به 
همسرش، فرزندش را سقط کند اما یک دفعه متحول 
می  شود و بعد تصادف می  کند و انگار می  فهمد که 
مرگ می  تواند برای هرکسی نزدیک باشد و حتما از 
راه بیماری وارد نمی  شود، اما بعد با درک این موضوع 
در اتفاقی باورنکردنی به سمت کاری می  رود که قبلا 
معتقد بوده آن کار حرام است. پدر حسام را ترغیب 
به سرمایه  گذاری در بازار طلا می  کند. از قضا قیمت 
طلا نزولی می  شــود)در حالی که فیلم اگر ادعای 
بازنمایی واقعیت را دارد، این سال ها همواره قیمت 
طلا صعودی بوده(، و از قضا همین مســئله باعث 

سکته  قلبی پدر حسام )به سبک فیلم  های هندی( 
می  شود و علی را غرق عذاب وجدان می  کند. می توان 
در تحلیل فیلم »عطرآلود« نوشت که عناصر این اثر 
مانند دانه  های تسبیح است؛ که هرکدام به تنهایی 
زیبا هستند اما بدون نخ تسبیح، تسبیح نمی  شوند. 
فیلم مقدم  دوســت مجموعه  ای از قاب  های زیبا و 
تک لحظه های خوب است که مدام ارتباطشان نسبت 
به هم منقطع و متصل می  شود و در نهایت به قامت 
یک واحد شسته رفته در نمی اید. انگار تکلیفش با 
خودش روشن نیســت، مدام در سطح و عمق در 
حرکت اســت گاهی نمادپردازی می -کند و گاهی 
درگیر اتفاقات سطحی و حتی بی  منطق می  شود. ما 
را با ســکانس الهام گرفتن علی از دختر نابینا برای 
ســاختن عطر در روز همایــش، به عرش می  برد و 
بعد با یک تصادف ناشیانه به زمین می  کوبد. با یک 
موسیقی انگیزشی و پویا رایحه  عطر را از کانال کولر 
به مشام رئیس شرکت عطرسازی می  رساند و بعد در 
اوج، چندین ماه بدون هیچ گونه عطر و عطرسازی 

ســپری می  کند. چندبار بر گردن  آویز عین تاکید 
می  شود اما هیچ کارکردی ندارد. همینطور بر فیلم 
گرفتن روزمره و ویدیو پروژکتور و اتاق عطرسازی 
تاکید می  شــود اما هیچ کدام به شخصیت تبدیل 
نمی  شــوند.)توپ را در فیلم »دورافتاده« به عنوان 
شیء که تبدیل به شخصیت شده در نقش مقابل 

تام هنکس به یاد بیاورید.(
ایده  ای که حیف شد!

انگار قرار است اینطور فرض بگیریم که »ساختن 
عطــر برای علی گویی یک آیین مقدس اســت. 
او برای یافتن ایــده  عطر باید به درون خود برود، 
خاطراتــش را واکاوی کند و عطر هر لحظه را به 
یاد بیاورد. باید عطر روزها را نفس بکشد. علی باید 
تکلیفش را با خودش و ترس  هایش روشن کند و از 
عذاب وجدان رها شود تا بتواند عطر بسازد. عاطفه 
در این مسیر دست او را می  گیرد و در به یادآوردن 
خاطرات و بازگشت به گذشته کمکش می  کند و 
علی را با یک عکس و چند ســوال به اولین باری 
که با عطر خوش ســوغاتی مشهد خاطره داشته، 
می  برد و سرانجام با پالایش درونی علی، رایحه  ها با 
هم آمیخته شده و عطری که قرار است نامش عین 
باشد، ساخته می  شود.« اما باعث ناراحتی است که 
چنین ایده و درونمایه  ای با فیلمنامه  ضعیف و شاید 

تدوین نامناسب حیف شده  است.
معمــولا اینگونه فیلم  ها در نهایت حس خوبی به 

مخاطب منتقل می  کنند؛حسی از جنس آرامش 
و امید به آینده. اما متاســفانه به واسطه  انقطاع و 
اتصال مکرر و عدم نتیجه  گیری مناسب بر مبنای 
مقدمات و در پی آن ســردرگرمی مخاطب حتی 
حس خوبی هــم باقی نمانده و منتظریم تا فیلم 
زودتر تمام شود. گرچه قاب  های چشم  نواز و گاهی 
موسیقی ما را خوشحال می  کند. کارگردانی چنین 
قصه  پر حفره  ای از هادی مقدم  دوست که سال  ها 
داستان  نویســی تدریس کرده و تجربیات بسیار 
موفقی در نقش نویسنده دارد، بسیار بعید به نظر 
می  رسید. این فیلمنامه می  توانست با بازنویسی، به 

یک قصه  تاثیرگذار و دراماتیک تبدیل شود.
 »جنگل پرتقال«؛ سینما یا کلاس درس؟

یکــی از کارکردهایی که نگاه هایی در حوزه هنر، 
برای یک محصول و اثر هنری قایلند، نشر برخی 
مفاهیم یا انتقال پیام از ذهن فرستنده )فیلمساز( 
به ذهــن دریافت کننده پیام )مخاطب( اســت. 
اینجا همانجاست که مهلکه شعارزدگی برای یک 

فیلــم به عنوان اثر هنری که قــرار بوده برمبنای 
زیبایی شناسی ساخته شده باشد، شکل می گیرد.

فیلم ســینمایی »جنــگل پرتقــال«، حاضر در 
چهل ویکمین دوره جشــنواره فیلم فجر، از این 
قاعده مستثنا نیســت. اما بی شک این فیلم جزو 
آن دسته از آثار هنری تصویری قرار می گیرد که 
هم مفهومی را به چالش می کشد )پیام رسانی( و 
هم از شــعارزدگی به دور است. اساسا آنان که به 
چنین کارکردی برای سینما اعتقاد دارند، معتقدند 
فیلم هایی که در جهان ساخته می شود، به ۲ دسته 
تعلق دارند: آن هایی که فقط تفریحی اند و مخاطب 
هنگام خروج از سالن سینما به پروسه فراموشی 
سریعشان وارد می شــود، و آن هایی که مخاطب 
پس از خروج از سینما تازه درگیر اندیشه و تفکر 
درباره پیام فیلم می شــود. اما آیا این دو حتما در 
تنافر جدی با هم قرار دارند و در کنار هم ممکن 
نیستند؟ قصه فیلم »درخت پرتغال« مشهود است 
که از تجربه های زیستی و نوستالژی های نویسنده 
و کارگردان برآمده اســت. تحصیل کردگان تئاتر 
دانشگاه تنکابن در بدنه هنرهای نمایشی، عملا یک 
جمعیت در کنار دیگر جمعیت های مشابه هستند. 
قصه این فیلم نیز در ارتباط با همین گروه شکل 
گرفته است. ازسوی دیگر قصه فیلم جذابیت های 
مخاطب پسند را دارد؛ یک درام عاشقانه در بستر 
جغرافیای شمال کشــور، با جذابیت های خاص 

خودش. حال در همین بستر است که قرار است 
انتقال پیام درباره یک چالش قدیمی اما در شکل 
مدرن، مربوط به آدها شــکل بگیــرد؛ به چالش 
کشــیدن آن هایی که در گفتار، مدعی یک سری 
مفهوم های اجتماعی و اخلاقی انــد اما در کردار، 
همواره نقض کننده آنها. در واقع همان »ریاکاری« 
که حالا در بســتر مدرن شبکه های اجتماعی به 
خود رنگ دیگری گرفته است. برای پیشبرد این 
قصه، ۲ بازیگر با پیشینه تئاتری هم انتخاب شده اند 
که اســتاندارد لازم بازیگری را به عنوان ســرمایه 
خویش در خدمت کار می گیرند. هیچکدام هم به 
اغراق های تئاتری در بازیگری دچار نمی شوند که 
این هنر کارگردان به عنوان بازیگردان نیز می تواند 
باشد. بازی ها برای مخاطب جذاب است اما درباره 
شخصیت زن داستان که سارا بهرامی ایفاگر نقش 
اوست، چالش انطباق ویژگی های تیپیک کاراکتر 
با جغرافیایی که به آن تعلق دارد، مشهود است. با 
همه این وصف ها، شخصیت پردازی در فیلمنامه و 

بازی بازیگران کاملا در خدمت تعادل و در نتیجه 
رضایت نسبی مخاطب قرار دارد. این درام عاشقی 
لحظه های عاطفی ملتهب یا گره ها و تعلیق های 
خاصی ندارد. از طرفی همین مخاطب هم پیش تر 
به آثاری در جغرافیای شمال کشور با تم عاشقانه، 
همچون فیلم »در دنیای تو ســاعت چند است« 
صفی یزدانیان روی خوش نشان داده است، پس 
دلیلی وجود ندارد که به آزار کشــانده شود. حتا 
انتخاب نام فیلم هم با چنین خصیصه ای انجام شده 
است. جنبه های فنی فیلم »درخت پرتقال« نیز 
هیچکدام نه ناهنجاری دارند، نه خلاقیت خاصی؛ 
فیلمبرداری، نور، صــدا، طراحی ها و همه و همه 
انگار یک لابراتور کلاس درس عملی رشته سینما 
هستند و قرار است قاعده مندی را برای طرف خود 
به نمایش بگذارند. اما با این وجود، هم مفهوم کلی 
مورد نظر داستان و هم خرده پیرنگ هایش انگار باز 
همگی  در راســتای بیان این مفهوم و پیام کلی 

هستند: تفاوت در نگاه ماست...
از این ها گذشــته، در این کلاس سینمایی یک 
گوشه ی دیگر هم وجود دارد؛ کم نبوده اند بازیگرانی 
که جایــزه نقش مکمل را برای یک نقش آفرینی 
کوتاه به خود اختصاص داده انــد؛ ولو در کارنامه 
کاری خودشان، یک تکرار بر مبنای شناخت قبلی 
از توانایی های تیپیکال بوده باشد. در فیلم »درخت 

پرتقال« نیز برای رضا بهبودی این چنین است

سرهنگ ثریا؛ مادری شکست ناپذیر
 »ســرهنگ ثریا« اولین فیلم بلند سینمایی به 
نویســندگی و کارگردانی لیلی عاج، تنها بانوی 
کارگردان در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر، 
است. در این فیلم ژاله صامتی در نقش ثریا، وحید 
آقاپور، حمیدرضا محمدی، دیبا زاهدی و شهروز 
آقایی پور ایفای نقش می  کنند. تهیه  کننده  سرهنگ 
ثریا جلیل شعبانی است که پیش از این فیلم مهمِ 

منصور را در کارنامه  کاری خود دارد.
نــام کمال تبریزی در مقام مشــاور کارگردان به 
اهمیت فیلم افزوده  اســت. این فیلــم به عنوان 
تازه  ترین محصول ســازمان هنری رسانه  ای اوج، 
از زاویــه  ای متفاوت به حضور منافقین در پادگان 
اشرف پرداخته  اســت. فیلم سینمایی »سرهنگ 
ثریــا« روایت رنج خانواده هایی اســت که بعد از 
ســقوط صدام، به مقر قرارگاه اشــرف رفته  اند تا 
فرزندشان را که سال هاست ندیده  اند ملاقات کنند، 

اما جز درد چیزی نصیبشان نمی  شود.
ثریا، به یاد شخصیت واقعی ثریا عبداللهی، مادر امیر 
اصلان  حســن زاده یکی از اعضای سازمان، مادری 
اســت که طبق شعار فیلم معتقد است این راه با 
گریه باز نمی  شود و سعی دارد با هدایت و رهبری 

دیگر خانواده  ها کاری انجام دهد.
پیش ــتر بهروز شعیبی در سیانور و محمدحسین 
مهدویان در ماجرای نیمروز در قالب فیلم سینمایی 
و جلیل سامان در ارمغان تاریکی و نفس و دیگر 
فیلمسازان در قالب سریال تلویزیونی، به بخشی 
از فعالیت  های غیر انسانی سازمان منافقین اشاره 
کرده  اند؛ اما لیلی عاج در مقام نویسنده و کارگردان، 
از زاویه  ای متفاوت زخم این گروهک تروریستی را 

در قلب و ذهن مخاطب به جا می  گذارد.
او همــواره در عرصه  تئاتر، نشــان داده به وقایع 
اجتماعی علاقــه دارد و از دل آن ها قهرمانانی از 
جنس آدم  های معمولی بیرون می  کشد، که ممکن 
است در نهایت به نتیجه  ظاهری نرسند اما با غیرت 
و ایمان، تمام تلاششان را می  کنند. عاج هنرمند 
دغدغه  مندیســت و این مسئله با نگاه به کارهای 

قبلی او در تئاتر مشخص می  شود.
او در نمایــش »قند خون« بــه زندگی کارگران 
بیکار شده  کارخانه  قند ورامین پرداخته و در نمایش 
کمیته  نان، روایتگر زندگی سخت کولبران بوده -

است. او سال گذشته نمایش »بابا آدم« را به روی 
صحنه برده  است که در قصه و بازیگران، اشتراکات 

زیادی با اولین اثر سینمایی  اش دارد.
عــاج درباره  آن نمایش گفته که »قصد نداشــته 
جریانات داخل قــرارگاه را روایت کند؛ چراکه تا 
کنون مســتندات زیادی در این باره ساخته شده 
است«. او در »سرهنگ ثریا« نیز بر روایت خانواده -

های منتظر بیرون از اردوگاه اشــرف تمرکز کرده 
و اطلاعات زیــادی از آنچه در داخل اردوگاه می-

 گذرد، نمی  دهد و البته به نظر می  رسد نیاز بود حال 
خفقان درون اردوگاه بیشتر به تصویر کشیده شود.

منافقین شیاطینی در لباس انسان
»ســرهنگ ثریا« با نمایش احــوال خانواده  های 
چشم  انتظار، نفرت از سازمان منافقین را در قلب-

 ها می  پراکند. خانواده  هایی که به واســطه  اعمال 
فرزندانشان نه در ایران مقبولیت دارند و نه حتی 
عراق که سال هاســت به منافین پناه داده، برای 
آن ها میزبان خوبی است، سازمانی غیرانسانی که 
با فجیع  ترین روش  ها سعی دارد به آرمان دروغین 
خود برسد و از هرکجا و تحت هر شرایطی به فکر 
جذب نیروســت. فرقی نمی  کند در اردوگاه  های 
اسرای جنگی در عراق باشد یا در کمپ پناه جویان 
در یونان. این ســازمان تروریستی مانند هر فرقه  
دیگری با شستشوی مغزی اعضای خود، آن ها را 
از خانواده  هایشــان بیزار کرده و کاری می  کند که 

فرزند، مادرش را کنار می  گذارد.
لیلی عاج به ســراغ موضوع تلخ و حساسی رفته 
اما با انتخاب بازیگران و کارگردانی خوب توانسته 
تا حد زیادی موفق باشــد. او در انتخاب لوکیشن 
مثل صحنه تئاتر دست خود را بسته و بیشتر بر 
المان  های انسانی تمرکز کرده  است. فضای خشک 
و غبارآلود بیابانی به انتقال حس فیلم به مخاطب 

بسیار کمک می  کند.

اظهارنظردربارهغیبتبازیگرانوانصراففیلمهایخارجیدرفجر
مجتبی امینی در ســومین روز جشــنواره 
فیلم فجر به پردیس ســینمایی ملت آمد و 
پاسخگوی برخی ســوالات خبرنگاران شد. 
او درباره فیلم هــای انصرافی خارجی گفت: 
صاحبان آثار ثبت نام انجام داده اند و حق پخش 
و حق رایت گرفته شده و کار را با کیفیت بالا 

به جشنواره تحویل دادند یعنی همه چیز به 
صــورت حرفه ای اتفاق افتاده اســت؛ لذا اگر 
الان کســی در یک نقطه ای از جهان بگوید 
چرا، این چرایی از نظر پروتکل های حقوقی 
و بین المللی و از لحاظ ادبیات حرفه ای حضور 
فیلم های در فستیوال های دنیا تعریف شده 

نیست. دبیر چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر 
همچنین درباره غیبت بازیگران مطرح بیشتر 
فیلم های اکران شــده در روز اول جشــنواره 
و تعریف جشــنواره از چهره مطرح گفت: در 
دنیا و جشنواره ها مولفان و تهیه کنندگان و 

کارگردان ها تعیین تکلیف می کنند. 

ایده ای که حیف شد!نگاهی به برخی فیلم های جشنواره
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هشت کارآفرین برتر خراسان 
رضوی تجلیل شدند

هشت کارآفرین برتر خراسان رضوی در چهاردهمین جشنواره 
کارآفرینان برتر این استان طی مراسمی در مجموعه فرهنگی 

- ورزشی کارگران مشهد تجلیل شدند.
به گزارش ایرنا، ٥۶ بنگاه اقتصادی و کارآفرین در چهاردهمین 
 جشــنواره کارآفرینان برتر خراســان رضوی شرکت کرده اند 
که از بین آنان هشــت نفر به عنــوان کارآفرین برتر انتخاب 

شدند.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان رضوی در این 
همایش گفت: چهاردهمین جشــنواره کارآفرینان برتر استان 
بــا هدف تحول، نوآوری و رونق اقتصادی توســط کارآفرینان 
برگزار شده است، چراکه هدف گذاری در این کشور بر مبنای 
توسعه کارآفرینی، بنگاه داری و اشتغالزایی و تولید با محوریت 

بخش خصوصی است.
محمدامیــن بابایی اظهار داشــت: منتخبیــن چهاردهمین 
جشنواره کارآفرینان برتر خراسان رضوی الگویی برای جوانان 
در فرهنگ کار و کارآفرینی هســتند و می توانند منشا تحول 
و توســعه در کشور باشند، لازمه تقویت روحیه کارآفرینی در 
بین آحــاد جامعه ایجاد فضای تعامل و همکاری میان فعالان 
عرصه های مختلف اقتصادی در بخشــهای صنعت، کشاورزی 
 و خدمات و ایجاد نشــاط و رقابت در فضاهای کســب و کار 

است.
وی هــم افزایی و مشــارکت کارآفرینان را موثر در توســعه 
اقتصادی کشــور و ترویج فرهنگ کار و کارآفرینی دانســت و 
افزود: لازم اســت حامیان کارآفرینی به مشــارکت و سرمایه 

گــذاری در اجــرای برنامه های کارآفرینــی بخصوص تعامل 
جــدّی با کارآفرینان و نوآوران حاضر در جشــنواره تشــویق 
شوند، چراکه حمایت معنوی از کارآفرینان برای ایجاد کسب 
و کار جدید باعث رشــد اعتماد بــه نفس و روحیه خودباوری 
در جوانان و تقویت نقش کارآفرینان در نظام تصمیم ســازی 

کشور می شود.
بابایی اقدامات نوآورانه، رشــد بالا در فروش، حفظ اشــتغال، 
غیر دولتی بودن بنگاهها را از مهمترین شاخصهای داوری در 
چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر خراسان رضوی ذکر و 
بیان کرد: حفظ محیط زیســت، رعایت قانون کار و همچنین 
اقدامات شاخص در زمان کرونا مورد توجه جدی این جشنواره 

بود.

روحیه»مامیتوانیم«نشاتگرفتهازانقلاب
اسلامیاست

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی در 
این همایش با گرامیداشت ایام الله دهه فجر گفت: امام راحل 
روحیه »ما می توانیــم« را در بین مردم جامعه تزریق کرد و 
روحیه کارآفرینی که امروز در بین ایرانیان شــاهد آن هستیم 
 از فرهنــگ »ما می توانیم« انقلاب اســلامی نشــات گرفته 

است.
ابوالفضل چمندی اظهار داشــت: چهار دهه قبل در حالی که 
کمتر از یکسال از انقلاب اســلامی ایران می گذشت، جنگ، 
تحریم و بسیاری از مشکلات اقتصادی گریبانگیر کشور شد و 
ایران اسلامی پس از آن دوران پر فراز و نشیبی را طی کرد، اما 
خون ۲۳۰ هزار شــهید و وجود مردم همیشه در صحنه باعث 

شد که ایران طعم تلخ تجزیه را نچشد.
وی اظهار داشــت: به برکت انقلاب اسلامی و سختی های که 
مردم پشت سر گذاشــتند، ایران امروز به پیشرفت های قابل 
ملاحظه ای در علم و فناوری دســت یافته، بطوریکه در تولید 
دانش در زمره کشــورهای برتر جهان قرار گرفته اســت، در 
حالیکه همواره دشــمن تلاش کرده موتور پیشرفت کشور را 

میزبانی از اتباع ترکمنستان فرصتی که باید مغتنم شمرد

گردشگری سلامت نیازمند مراقبت
خراســان رضوی از شمال و شمال شرق 
به طول تقریبی ٥۳۱ کیلومتر دارای مرز 
مشترک با ترکمنستان است که این مرز 
در محدوده شهرستان های قوچان، درگز، 

کلات، سرخس و صالح آباد قرار دارد.
چهارم اســفندماه ۱۳٩۸ در پی شــیوع 
ویروس همه گیر کرونا تردد مســافری و 
تجاری در همه مرزهــای زمینی و ریلی 
خراسان رضوی با ترکمنستان بسته شد تا 
این که پس از مرز ســرخس، مرز جاده ای 
لطف آباد فقط بــرای عبور ناوگان جاده ای 
تجاری از ۲۰ آذر ۱۳٩٩ با شــرایط خاص 
بازگشایی شد. ترکمنســتان دارای چهار 
گذرگاه مرزی سرخس، لطف آباد، باجگیران 
و اینچه بــرون با ایران اســت که عمده 
ترددهای تجاری ریلی و جاده ای به ترتیب 
از طریق سرخس، اینچه برون و لطف آباد 
انجام می شود. در مدت زمانی که بیماری 
کرونا بر ســر مراودات تجاری ایران با این 
کشور سایه انداخته بود متأسفانه ترددهای 
مرزی و مســافران خارجی نیز در این مرز 
به تعداد انگشتان دســت و در حد روابط 
دیپلماتیک رسید. در طی دو سال گذشته 
فرایند اخذ روادید برای سفر به ترکمنستان 
آن قدر زمان بــر بود و قوانیــن حمل بار 
به گونه ای رقم خورده بود که بســیاری از 
رانندگان ایرانی را برای سفر به این کشور 
منع می کرد. در طی دو سال گذشته مرز 
باجگیران در شهرستان قوچان فقط برای 
تردد دیپلمات ها و نمایندگان کنســولی 
ایران و سایر کشورهای جهان در عشق آباد 
فعال بود تا اینکه تردد اتباع ترکمنستانی از 
گذرگاه مرزی لطف آباد این شهرستان پس 
از ۲ ســال ممنوعیت تردد ناشی از کرونا 

به صورت محدود ازسرگیری شد.
اگرچــه این تــردد فقط از ســوی اتباع 
ترکمنســتان و به صورت محدود صورت 
می گرفــت و در ۴ ماهه ابتدای امســال 
فقط ٥۰ ترکمنستانی از مرز لطف آباد وارد 
ایران شدند اما حالا با پایان یافتن بیماری 
کرونا و به عبارتی در دوران پساکرونا تعداد 
مسافران خارجی که از ترکمنستان به ایران 
سفرکرده اند با رشد قابل توجه همراه بوده و 

از مرز هزاران نفر نیز گذشته است.
افزایش آمار گردشگران 

مدیر پایانه مرزی لطف آباد خراسان رضوی 
بابیان اینکه تعداد یک هزار و ٥۱۷ مسافر 
از کشور ترکمنستان از طریق پایانه مرزی 
لطف آباد شهرستان درگز طی ٩ ماهه سال 
جاری به عنــوان دوره پســاکرونا و بدون 
محدودیتِ هــای کرونایی وارد جمهوری 
اسلامی ایران شــدند اظهار می کند: این 
آمار در مقایســه با مدت مشابه سال قبل 
۲۳ برابر افزایش داشته است. محسن رکنی 
با اشــاره به این موضوع که پس از بهبود 
وضعیت کرونا و برچیده شدن محدودیت ها 
از تیرماه امسال آمار تردد اتباع ترکمنستانی 
به ایران از رشد چشمگیری برخوردار بوده 
اســت اظهار می کند: این موضوع فرصت 
مغتنمی برای جذب گردشگر می تواند در 
توسعه اقتصادی کشور است. وی با اشاره 
به این موضوع که شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان درگز تمهیدات خوبی درزمینه 
بهره برداری از بخش ویژه بیمارستان امام 
خمینی)ره( شهر درگز صورت داده است 
ادامــه داد: این موضوع رغبت اتباع ملیت 
ترکمنســتان برای استفاده از این فرصت 
درمانی را در پی داشته است. رکنی افزود: 
ظرفیت درمانی یادشــده در قالب احیای 

گردشــگری ســلامت در افزایش تردد 
مسافران ورودی تأثیرگذار بوده است. وی 
به کاهش ۶۸ درصدی خروج مسافران در 
بازه زمانی یادشده از این پایانه مرزی اشاره 
و اضافه کرد: تأکید طرف ترکمنستانی بر 
انجام آزمایش های کرونا برای ورود به کشور 
یکی از عوامل کاهش این آمار است. مدیر 
پایانه مرزی لطف آباد گفت با توجه به نبود 
امکانات قرنطینه انسانی و آزمون های کرونا 
در مرز آرتیق ترکمنستان )در مقابل لطف 
آباد( خروج بیشتر مسافران ورودی از لطف 
آباد از طریق پایانه مرزی سرخس صورت 
می گیرد لذا پیگیر بازگشایی تردد مسافران 

برای خروج از این مرز زمینی نیز هستیم.
اشتیاق ترکمن ها برای سفر به ایران

امیــد طوســی یکــی از فعــالان حوزه 
گردشــگری در گفت وگو با بــازار اظهار 
می کند: ترکمنســتان تا پیش از به دلایل 
مختلف ارتباط خوبی با ایران نداشت و حتی 
مشاهده می کنید که در مقاطعی و قبل از 
کرونا حتی ورود اتباع خود را به ایران ممنوع 
کرده بود. وی اظهار می کند: موارد اختلافی 
بین ایران و ترکمنســتان موجب شــده 
بود که آمار گردشــگران و هم چنین اتباع 
ترکمنســتان به ایران در مقاطعی به صفر 
برسد. وی بابیان اینکه بیماری کرونا بیشتر 
به ترکمنستان بهانه داد تا بر محدودیت های 
تجاری دامن بزنند افزود: اگرچه ترکمنستان 

در طی ســال های گذشته پیشرفت های 
خوبی در حوزه بهداشــت و درمان داشته 
است ولی هنوز هم در بسیاری از حوزه ها 
مانند سرطان و یا جراحی های پیچیده با 
کمبود روبروست و لذا امکانات درمانی ایران 
می تواند به خوبی ایــن خلأ را پر کند. این 
فعال گردشگری به بازار می گوید: امکانات 
کیفی پزشــکی ایران و ارزان بودن ایران 
برای گردشگران سلامت و هم چنین وجود 
اشتراکات زبانی و فرهنگی ازجمله موارد و 
عواملی است که موجب اشتیاق ترکمن ها 

برای حضور در ایران است.
فرصتی که می سوزد

طوسی بی توجهی و بی برنامگی را مهم ترین 
آفــت از دســت دادن موقعیــت جدید 

پیش آمده در خصوص روابط با ترکمن ها 
دانسته و اعلام می کند: به طور مثال بابیان 
اینکه روابط با ترکمنستان بهبودیافته و آمار 
مسافران زمینی رو به افزایش است اما در 
نخســتین گام در مرز با کمبودی به نام 
وسیله نقلیه مطمئن و کرایه های ساماندهی 

شده روبرو هستیم.
وی سوءاستفاده برخی از افراد را از آغاز سفر 
اتباع ترکمن به ایران تا پایان سفر را از دیگر 
آفت های گردشگری سلامت عنوان کرده و 
می گوید: بدون شک همه ما مطلع هستیم 
که برخی افراد از گردشــگران ســلامت 
سوءاستفاده کرده و یا آن ها را به مسیرهایی 
هدایت کردند که موجب دل زدگی آن ها 
از ســفر به ایران شده است لذا اگر جلوی 
این اتفاقات گرفته نشود بدون شک فرصت 
توسعه گردشگری توریسم درمانی از دست 
مــی رود. این فعال گردشــگری در حوزه 
ســلامت باوجوداینکه پس از ناآرامی های 
اخیر در کشور شمار گردشگران سلامت 
به شدت کاهش پیدا کرد افزود: با اینکه آمار 
گردشگران کشورهای عربی با کاهش روبرو 
شد اما آمار گردشگران همسایه ترکمن با 
افزایش روبروســت و لذا باید از زمانی که 
گردشــگر وارد ایران می شود تا زمانی که 
خارج می شــود برای آن ها برنامه داشت 
و برای گردشگر مشخص باشد که هزینه 
سفر و درمان وی چقدر تمام می شود و چه 

مسیری را باید طی کند اما متأسفانه شاهد 
هستیم که هنوز بسیاری از این گردشگران 
در دام دلالان افتاده و مســیر پرهزینه ای 
را طی می کنند. وی عنــوان می کند: در 
این راســتا باید راهنمایان گردشگری به 
زبــان ترکمنی و روســی تربیت کنیم تا 
همان طور که عنوان شد در منطقه صفر 
مرزی مسافران را به آن ها تحویل داد تا راه 

سوءاستفاده بسته شود.
طوســی به ما می گوید: اگر بخش دولتی 
وارد رایزنی و گفت وگو با ترکمنستانی ها 
شــود و به آن ها این اطمینــان را بدهند 
که بیمار نظام مند وارد کشــور می شود و 
خدمات باکیفیت بالا می گیرد، بســیاری 
از مشــکلات قابل حل اســت زیرا حضور 

ترکمن ها در ایــران راحت تر، نزدیک تر و 
ارزان تر از سایر کشورها مانند ترکیه است.

 وی اذعان می کند: اگرچه مسئولان مدعی 
راه اندازی بخش توریسم درمانی بیمارستان 
امام خمینی )ره( شــهر درگز هستند اما 
واقعیت این است که این شهرستان امکانات 
پزشکی مشهد را در برنداشته و نمی تواند 
پاســخگوی تمامی نیازهای گردشگران 
سلامت باشد و کمبود نیروهای متخصص 

کاملاً مشهود است.
افزایش درآمدهای ارزی

در همین راستا مدیر گردشگری سلامت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد بابیان اینکه با 
افزایش ارتباطات با کشورهای ترکمنستان 
و تاجیکستان و اثربخشی روابط بر حوزه 
گردشگری سلامت در سال جدید شاهد 
رشد چند برابری مراجعین از این ۲ کشور 
در مراکز درمانی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد بوده ایم اظهار می کند: برای نخستین 
بار حضور گردشگران سلامت از کشورهای 
تاجیکستان، ترکمنســتان، ازبکستان و 

قرقیزستان در مشهد معنادار بوده است
داوود خوش شــکن اگرچــه ناآرامی های 
اخیر در پاییز امسال را در کاهش و ریزش 
گردشگران حوزه سلامت تأثیرگذار می داند 
اما به خبرنگار ما می گوید: باوجود کاهش 
٥۰ درصدی گردشگران سلامت در پاییز 
امســال در مقایسه با فصل تابستان اما از 
ابتدای ســال جاری تاکنون حدود ۲٥۰ 
میلیارد تومان ســهم گردشگری سلامت 
مشهد بوده که نسبت به سال گذشته رشد 

چشمگیری داشته است.
وی با اشــاره به اینکه افغانستان، عراق و 
بحرین بیشترین حجم گردشگران سلامت 
را با ۳٥ هزار نفر به خود اختصاص داده اند 
ادامه می دهد: در راســتای توسعه صنعت 
رضوی  خراســان  ســلامت  گردشگری 
تاکنون گروه های مدیریتی و کارشناسی 
به کشورهای متعددی مانند تاجیکستان و 
عراق اعزام شده اند که سایر کشورها و تعامل 
برای ارائه خدمات به سایر کشورها نیز در 
دستور کار قرار دارد. وی هدف از این سفرها 
را توسعه روابط و ارزیابی نیازهای درمانی 
این کشــورها و هم چنین آسیب شناسی 
رونــد نحوه ارائه خدمات عنــوان کرد ه و 
می افزاید: در این راستا با بررسی میدانی 
فرایندهای ارجاع و اعزام زائران خارجی به 
مشهد مقدس کمبودهای لازم شناسایی و 
رفع می شود تا بستر ارائه بهترین خدمات 
و بالاترین سطح رضایت و کمترین هزینه 

برای اتباع خارجی رقم بخورد.

اگربخشدولتیواردرایزنیوگفتوگوباترکمنستانیها
شودوبهآنهاایناطمینانرابدهندکهبیمارنظاممند
واردکشورمیشودوخدماتباکیفیتبالامیگیرد،

بسیاریازمشکلاتقابلحلاست

,,

طلب2هزارمیلیاردتومانیتأمیناجتماعیخراسانرضویازکارفرمایان
مدیرکل سازمان تأمین اجتماعی خراسان 
رضوی گفت: سازمان تأمین اجتماعی در 
خراســان رضوی ۲ هزار میلیارد تومان 
از کارفرمایــان مطالبــات دارد. ســید 
محسن نظام خیرآبادی در گفت وگویی 
در خصوص شــرایط راه انــدازی اداره و 

نمایندگی در شهرستان های تازه تأسیس 
خاطرنشــان کرد: ایجاد شعبه در تأمین 
اجتماعی تابع ضوابط و مقررات است، در 
شهرهایی که تعداد بیمه شدگان و نصف 
مستمری بگیران بالای ٥۰۰۰ نفر باشد 
ایجاد شــعبه می کنیم. وی عنوان کرد: 

اگرچه هرکدام از شهرهای تازه تأسیس 
که این شــرایط را داشــته باشند شعبه 
ایجاد خواهد شــد، امــا آنچه که اکنون 
موردتوجه قرار دارد اینکه اغلب خدمات 
ســازمان تأمین اجتماعی به صورت غیر 

حضوری ارائه می شود. ان
راس

خ

خـــبر
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511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکنیشابور

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی ۱- برابـر رای 
 ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۸۱ و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۷۳ شـماره   
و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۷٩ و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۲٥۴۲ و 
و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۷۷ و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۷۸
و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰٥۰۱۴۱۷۴ و.   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۷۶
و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۷۱ و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۷۲
و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۶۶ و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۶٥
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۶٩ و ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰٥۰۱۴۱۷۰    هیـات اول  
موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضی اداره آموزش پرورش نیشـابور بشـماره شناسـه 
ملی ۱۴۰۰۲۱۶۳۶۸۰ در یک باب سـاختمان به مسـاحت ۱٥۸۱/۶ مترمربع 
پـلاک ۱۱۸۸ اصلـی واقـع در بخـش ۱ نیشـابور از محـل مالکیـت صدیقـه 
رنجبر و یک باب سـاختمان به مسـاحت ۳۷۳۳/۸ مترمربع پلاک ۴۴ فرعی 
از ۱۰۷ اصلـی واقـع در بخـش ۱۲ نیشـابور از محل مالکیـت حلیمه خاتون 
ابراهیم اف و یک باب سـاختمان به مسـاحت ۲۸۴۴/۲٥ مترمربع پلاک ٥۷ 
فرعـی از ۱۰۷ اصلـی بخش ۱۲ نیشـابور از محل مالکیت مشـاعی متقاضی 
و یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۶۷۶/۱ مترمربـع پـلاک ۸ فرعـی از 
۳۸ اصلـی واقـع در بخـش ۱۲ نیشـابور از محـل مالکیت مشـاعی متقاضی 
و یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۶۷۲/۱ مترمربـع پـلاک ۲۸ فرعی از 
۳٩ اصلـی واقـع در بخـش ۱۲ نیشـابور از محـل مالکیت مشـاعی متقاضی 
و یـک باب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۷٩۱/۰٥ مترمربع پـلاک ۲۲ فرعی از 
۳٥ اصلـی واقـع در بخش ۱۲ نیشـابور از محل مالکیـت محمدکاظم رافت و 
یـک باب سـاختمان به مسـاحت ۳۷۶۰/۳ مترمربـع پـلاک ۱۶ و ۱۷ فرعی 
از ۱ اصلـی واقـع در بخـش ۱۲ نیشـابور از محـل مالکیت مشـاعی متقاضی 
و یـک باب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۸۳۲/۲۲ مترمربع پـلاک ۱ فرعی از ۳ 
اصلـی واقـع در بخش ۱۲ نیشـابور از محل مالکیت مشـاعی متقاضی و یک 
بـاب سـاختمان به مسـاحت ۲۶۳۲/۴ مترمربـع پـلاک ۸٥۶ و ۱۰۱ فرعی از 
۳ اصلـی واقـع در بخـش ۱۲ نیشـابور از محـل مالکیت مشـاعی متقاضی و 
یـک باب سـاختمان به مسـاحت ۲۷۶٩/۲ مترمربـع پلاک ۲۶ فرعـی از ۱٥ 
اصلـی واقـع در بخـش ٥ نیشـابور از محل مالکیت مشـاعی میـرزا ابوالفضل 
خـاج بچـه و یـک باب سـختمان به مسـاحت ۲۳٥۶ مترمربع پـلاک ۱٥۰۲ 
اصلـی واقـع در بخـش ۱ نیشـابور از محـل مالکیت مشـاعی متقاضی و یک 

بـاب سـاختمان به مسـاحت ۲۶۰۴/۴۴ مترمربـع پلاک ۱۸۴ فرعـی از ۲۳۸ 
اصلـی واقـع در بخـش ۲ نیشـابور از محـل مالکیت نظم الدین بقـراط و یک 
بـاب سـاختمان به مسـاحت ۶۴۸۰/٥۷ مترمربـع پلاک ۲۳٥ اصلـی واقع در 
بخـش ۲ نیشـابور از محـل مالکیت بمانـی صادقی و رجبعلی هادی شـرق و 
یک باب سـاختمان به مسـاحت ۱۸۴۰ مترمربع پلاک ۱ فرعی از ۳۳ اصلی 
واقع در بخش ۱۲ نیشـابور از محل مالکیت مشـاعی متقاضی محرز گردیده 
اسـت. لـذا به منظور اطلاع عمـوم مراتب در دونوبت به فاصلـه ۱٥ روز آگهی 
مـی شـود  در صورتـی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نمایند . بدیهی اسـت در صو.رتی انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت 

اول  ۱۱/۱۶ /۱۴۰۱ تاریـخ انتشـار نوبـت دوم   ۰۱ / ۱۴۰۱/۱۲   
سیدابوالفضلحسینی-رییـسثبـتاسـنادوامـلاکنیشـابور

511/1آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای مهدی یاسـین زاده به اسـتناد دو برگ استشـهادیه گواهی 
امضـاء شـده منضم بـه تقاضای کتبـی جهت دریافت سـند مالکیـت المثنی 
نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعـه و مدعـی اسـت کـه سـند مالکیـت پـلاک 
۱۲٩۴٩فرعـی از ۱۸۲  اصلـی بخـش ۱۰ مشـهد بـه سـهل انـگاری مفقـود 
گردیده اسـت. با بررسـی سیسـتم جامع املاک معلوم شـد یک دانگ مشـاع 
از ششـدانگ  عرصـه و اعیـان سـند مالکیـت  یک بـاب  خانه با شـماره دفتر 
الکترونیـک ۱۳٩۸۲۰۳۰۶۲۷۲۷۲۰۰۱۸۱۰ بـه نـام وی ثبت وسـند مالکیت  
تک برگ بشـماره ٥۱٩۰۷۶ ج ٩۷ صادر و تسـلیم شـده اسـت. سیستم جامع 
امـلاک بیـش از ایـن حکایتی ندارد. لذا به اسـتناد مفاده مـاده ۱۲۰ آئین نامه 
قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبت آگهـی و متذکر مـی گردد هرکس نسـبت به 
ملـک مـورد آگهی معامله انجـام داده یا مدعی وجود سـند مالکیـت نزد خود 
باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهی اعتـراض کتبی خود 
را بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیـت یا سـند معاملـه ای به ایـن اداره تسـلیم 
نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصول 
اعتـراض بـدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن به متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف۲۰۴ 
هادیریحانی-رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهششمشهد

511/2آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  خانـم سـمیرا نظـری  بـه اسـتناد دو بـرگ استشـهادیه 
گواهـی امضـاء شـده منظـم بـه تقاضـای کتبـی جهـت دریافـت سـند 

مالکیـت المثنـی نوبت اول بـه این اداره مراجعه و مدعی اسـت که سـند 
مالکیـت پـلاک  ۲۰۷۶۸ فرعی از ۱۸۳ - اصلی بخش ۱۰ مشـهد به علت 
اسـباب کشـی مفقـود گردیـده اسـت. با بررسـی سیسـتم جامـع املاک 
معلـوم شـد ششـدانگ  عرصـه و اعیان  سـند مالکیت یک بـاب آپارتمان  
با شـماره دفتـر الکترونیـک ۱۴۰۰۲۰۳۰۶۲۷۲۰۱۰۲۰۲ به نام وی  ثبت 
و سـند مالکیت تک برگ  بشـماره ۰۸۰۸۰۴ ج ٩٩ صادر و تسـلیم شـده 
اسـت . سیسـتم جامع امـلاک بیش از ایـن حکایتی ندارد. لذا به اسـتناد 
مفـاده مـاده ۱۲۰ آئیـن نامه قانون ثبت مراتب یک نوبـت آگهی و متذکر 
مـی گـردد هرکس نسـبت بـه ملک مـورد آگهـی معاملـه انجـام داده یا 
مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود باشـد بایسـتی ظرف ده روز از تاریخ 
انتشـار ایـن آگهـی اعتراض کتبی خود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت 
یـا سـند معاملـه ای به ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت 
عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائـه سـند 
مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیت المثنی و 

تسـلیم آن بـه متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف ۲۰۱
هادیریحانی-رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهششمشهد

511/3آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکه آقای محمد مهدی بابـری با وکالت از آقـای علی کارگری 
بـه شـماره ۱۴٩۲٥٥ و شناسـه ۱۴۰۱۳۱۱٥۰٥٥٩۰۰۰۰٥۲ به اسـتناد 
دو بـرگ استشـهادیه گواهـی امضـاء شـده منضـم بـه تقاضـای کتبـی 
جهـت دریافـت سـند مالکیت المثنـی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعه 
و مدعـی اسـت کـه سـند مالکیـت پـلاک۴٩۶۸۷ فرعـی مجزا شـده از 
۴  اصلـی بخـش ٩ مشـهد متعلـق بـه وی مـی باشـد بـه علـت سـهل 
انـگاری مفقودگردیـده اسـت. بـا بررسـی سیسـتم جامع امـلاک معلوم 
شـد ششـدانگ اعیـان سـند مالکیت اولیـه ذیل ثبـت دفتـر الکترونیک 
۱۳٩۷۲۰۳۰۶۰۰۴۰۱۸۲۸۳ بنـام علـی کارگـری ثبـت و سـند مالکیت 
بشـماره ۲۲۴۳۷۶ صـادر و تسـلیم شـده اسـت. سیسـتم جامـع املاک 
بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. لذا به اسـتناد مفـاد مـاده ۱۲۰ آئین نامه 
قانـون ثبـت مراتـب یک نوبت آگهـی و متذکر می گردد هرکس نسـبت 
بـه ملـک مورد آگهـی معامله انجـام داده یـا مدعی وجود سـند مالکیت 
نزد خود باشـد بایسـتی ظرف ده روز از تاریخ انتشـار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی به 
ایـن اداره تسـلیم نماید. بدیهی اسـت در صورت عدم اعتـراض در مهلت 
مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائـه سـند مالکیـت یا سـند معامله 
رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیت المثنی و تسـلیم آن به متقاضی 

اقـدام خواهـد شـد. م.الف ۲۰۲ 
عباسجهانیفر-رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهدومشهد

ستاره سنگین وزن کشتی آزاد ایران:

هدف اصلی من کسب مدال المپیک است 
ستاره سنگین وزن کشتی آزاد ایران معتقد است برای 
رسیدن به مدال المپیک باید همچنان روند رو به رشد 
خود را حفظ کند و با مدعیان داخلی و خارجی بجنگد.

امیررضا معصومی فرزند فردین معصومی از قهرمانان 
اسبق کشتی ایران و جهان طی یکسال گذشته موفق 
شــده به یکی از مدعیان سنگین وزن ایران و جهان 
بدل شــود و حتی خود را مدعی رقابتهای جهانی و 

المپیک نیز بداند.
مســیر افتخارات معصومی از کسب عنوان قهرمانی 
در رقابتهای نوجوانان جهان آغاز شــد و ســپس او 
توانست در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی بزرگسالان 
هم نمایش قابل قبولی داشــته باشد. او کمی بعد در 
مسابقات جوانان جهان هم موفق به کسب مدال طلا و 
عنوان قهرمانی شد و دو ماه بعد توانست در ادامه روند 
صعودی و امیدوارکننــده خود مدال طلای قهرمانی 

امیدهای جهان را هم کسب کند.
بی تردید او هم اکنون یکی از ســتاره های ســنگین 
وزن ایران و جهان است که مدعیان جهانی با جدیت 
بیشتری او را زیر نظر دارند و به خوبی بر توان فنی و 

فیزیکی او واقف هستند.
در همین راســتا امیررضا معصومی با توجه به کسب 
عنوان قهرمانی وزن ۱۲٥ کیلوگرم مســابقات کشتی 
آزاد قهرمانی کشور و مرحله اول چرخه انتخابی تیم 
ملی به خبرنگار مهر گفت: همیشه سعی کردم در هر 
مسابقاتی که به میدان می روم فقط و فقط به کسب 
خوشرنگترین مدال فکر کنم و برای کسب قهرمانی با 
تمام توان با رقبای خودم بجنگم. با توجه به نتایجی 

که طی دو سال اخیر کسب کردم امیدوارم این روند 
امیدوارکننده و رو به رشد را همچنان در مسابقات آتی 

هم ادامه دهم.
وی ادامه داد: پیکارهای قهرمانی کشــور همیشــه با 
رقابت تنگاتنگ و نزدیکی بین کشتی گیران وجود دارد 
و من هم رقابت سختی در این دوره از مسابقات داشتم. 
خوشبختانه کشتی های خوبی گرفتم که مطمئناً به 
دلیل تمرینات پرفشــار و قدرتی من بود که همیشه 
در دستور کار قرار دارد و علاقه زیادی به این تمرینات 

دارم.
قهرمان کشتی امیدهای جهان افزود: یکی از دلایلی 

که کشتی ایران را از قطب های بزرگ و اصلی کشتی 
جهان تبدیل کرده حضــور پر تعداد مدعیان داخلی 
در بســیاری از اوزان از جمله سنگین وزن است. این 
موضوع باعث می شــود تا هر مسابقات کشتی در هر 

رده ای با بهترین شکل و بالاترین سطح همراه باشد.
معصومی در پایان به برنامه های آتی خود اشاره کرد و 
گفت: در وهله نخســت باید از کادر فنی و فدراسیون 
کشتی تشکر کنم که به من سهمیه داد تا در قهرمانی 
کشور شــرکت کنم. البته هدف بعدی من حضور در 
مســابقات قهرمانی آسیاست که در این خصوص هم 
تابع تصمیمات کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد هستم.

نایبقهرمانیفوتبالدستیخراسانرضویدرکشور
تیم فوتبال دســتی خراســان رضوی 
در مســابقات باشــگاه های کشور به 
برگشت  مرحله  رســید.  نایب قهرمانی 
مســابقات فوتبال روی میــز قهرمانی 
لیگ باشــگاه های جانبازان و معلولین 
کشور، یادواره شهید سپهبد حاج قاسم 

سلیمانی از ۱۰ بهمن ماه با حضور هفت 
تیم برگزار شد. داوری نیا مسئول کمیته 
فوتبال روی میز هیأت اســتان در این 
خصوص اظهار داشت: مسابقات در دو 
مرحله رفت و برگشــت با شرکت هفت 
تیم در مشهد و تهران برگزار و طی این 

مراحل ۱۰۸ بازی انجام و حدود ۱۰۰۰ 
گل از خط دروازه ها گذشت. وی ادامه 
داد: در پایان این رقابت های فشرده، تیم 
شهرداری زنجان با اختلاف اندکی اول 
شد و مدال نقره به تیم خراسان رضوی 

رسید. 

عدالت چیزی است که پرسپولیس 
دنبال آن است

پیشکســوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: فریادهای یحیی گل 
محمدی فقط برای برقراری عدالت اســت نه چیزی دیگری که 

بخواهند به پرسپولیس اهدا کنند.
بهزاد داداش زاده در گفتگو با خبرنگار مهر درباره تســاوی بدون 
پرســپولیس مقابل آلومینیوم اراک با تصمیمات پرحاشیه داور 
مسابقه همراه بود گفت: آنچه که پرسپولیس و هوارانش می خواهند 
اهدای امتیاز نیست بلکه عدالت است. وقتی یک تیم حقش پایمال 

می شود و مهمترین امتیازاتش را می گیرند چه باید گفت؟
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس با حمایت از عملکرد سرخپوشان 

افزود: فکر می کردم با وجود 
تماشــاگر بار دیگر از دیدن 
فوتبال لذت ببریم اما چیزی 
که شــاهد بودیم حاشیه ای 
تکــراری که همــه چیز را 
معمولا زیر ســئوال می برد. 
داور  بگویــم  نمی خواهــم 

مسابقه با تصمیماتش مبنی بر اخراج علیرضا بیرانوند و نگرفتن دو 
پنالتی به ضرر پرسپولیس کار کرد چون کارشناس این امر نیستم 
اما ســال ها بازی کردنم در زمین فوتبال به من ثابت کرده وقتی 
عدالت نباشد تمرکز هم نیست. پرسپولیس به خاطر تصمیمات 

داور عصبی شده بود.
او ادامه داد: بازدهی بازیکنان پرسپولیس فوق العاده است. آنها برای 
یک هدف مدام می جنگند و این اتفاق مهمی است که در یک تیم 
می افتد. هر تیمی آرزوی چنین اتحادی را دارد. فکر می کنم اگر 
پس از این هم عدالت را برقرار کنند باز هم پرســپولیس به صدر 

جدول بر می گردد.

مستطیل سبز
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511/4آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکه آقای سـید محمدعلی حقـی جهت دریافت سـند مالکیت 
المثنـی نوبـت اول به ایـن اداره مراجعه و مدعی اسـت که سـند مالکیت 
پـلاک ۸۶۳۸ فرعـی از۴  اصلـی  بخـش ٩ مشـهد مفقودشـده اسـت. بـا 
بررسـی سیسـتم جامـع امـلاک معلـوم گردیـد ششـدانگ  اعیان سـند 
مالکیـت ذیل دفتـر ۱۳٩۸۲۰۳۰۶۰۰۴۰۱۷۰۸٥ به نام سـید محمدعلی 
حقی ثبت و سـند مالکیت بشـماره چاپی ۲۷۶۴۷۳ صادر و تسـلیم شده 
اسـت .سیسـتم جامـع امـلاک بیـش از این حکایتـی نـدارد. محدودیت : 
رهنی شـماره ۳۷٩٩ مورخ ۱۳٩۸/۰٩/۲٥ دفترخانه اسـناد رسمی شماره 
۱٥ شـهر بیرجنـد بـه نفع بانـک صنعت و معـدن و رهنی شـماره ۸٥٥۷ 
مـورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ دفترخانه اسـناد رسـمی ۱٥ شـهر بیرجنـد به نفع 
بانـک صنعـت و معـدن .  لذا به اسـتناد مفاد مـاده ۱۲۰ آئیـن نامه قانون 
ثبـت مراتـب یـک نوبـت آگهـی و متذکـر مـی گـردد هرکس نسـبت به 
ملـک مـورد آگهـی معامله انجـام داده یا مدعـی وجود سـند مالکیت نزد 
خـود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتراض 
کتبـی خـود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معاملـه ای به این 
اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت عدم اعتـراض در مهلت مقرر 
و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائـه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت المثنـی و تسـلیم آن به متقاضـی اقدام 

خواهد شـد. م.الف۲۰۳  
عباسجهانیفر-رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهدومشهد

511/5آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکه خانم  سـمیرا نظری جهـت دریافت سـند مالکیت المثنی 
نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعـه و مدعـی اسـت که سـند مالکیت پلاک 
٩۶٥۲۸ فرعی از ۴  اصلی بخش ٩ مشـهد مفقود شـده  اسـت. با بررسـی 
سیسـتم جامـع امـلاک معلـوم گردیـد ششـدانگ  اعیـان سـند مالکیت 
ذیـل دفتر۱۳٩۷۲۰۳۰۶۰۰۴۰۱۳٩۷۷ به نام سـمیرا نظری ثبت و سـند 
مالکیت به شـماره چاپی ٥۰٩۳٩٩ صادر و تسـلیم شـده اسـت. سیسـتم 

جامـع امـلاک بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. لـذا به اسـتناد مفـاده ماده 
۱۲۰ آئیـن نامـه قانـون ثبت مراتب یـک نوبت آگهی و متذکـر می گردد 
هرکـس نسـبت بـه ملک مـورد آگهی معامله انجـام داده یـا مدعی وجود 
سـند مالکیـت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار این 
آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند 
معاملـه ای بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم 
اعتـراض در مهلـت مقـرر و یا وصول اعتـراض بدون ارائه سـند مالکیت یا 
سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیت المثنی و تسلیم آن 

بـه متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف ۲۰٥ 
عباسجهانیفر-رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهدومشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۰٥۸ هیـات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی خانـم طاهـره  آئیـن جمشـید فرزنـد علـی در ششـدانگ یک 
کارگاه به مسـاحت ۱۸٩/۶۶ متر مربع قسـمتی از پلاک ٥۰  اصلی بخش 
٩  واقـع در پنـج تـن ٥٥ شـهید کمالـی ۱۳ سـمت راسـت قطعـه آخـر 
خریـداری از مالـک رسـمی آقای حسـن سـالم محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصلـه ۱٥ روز آگهی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 

قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. 
م.الـف۳۶٩ تاریخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱. تاریخ انتشـار نوبت دوم: 

۱۴۰۱/۱۱/۱۶
رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهپنجمشهد بشیرپاشائیـ

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۰٥٩ هیـات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی  آقـای غـلام رضـا قربانـی حیدرآبـاد فرزنـد علـی محمـد در 
ششـدانگ یـک باب سـاختمان  بـه مسـاحت ۱۲۳/٥ متر مربع قسـمتی 
از پـلاک ٥۰  اصلـی بخـش  ٩  واقـع در خیابـان شـهید  آوینـی ،  نبـش 
آوینـی ۳۴ خریداری از مالک رسـمی آقای فریـدون بینش محرز گردیده 
اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه ۱٥ روز 
آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد 
شـد. م.الف۳۶۷ تاریخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱. تاریخ انتشـار نوبت 

دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۶
رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهپنجمشهد بشیرپاشائیـ


